



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2018ko irailaren 25a

115. ZK.

### A U R K I B I D E A

#### A SAILA:

##### **Foru lege proiektuak:**

—Foru Lege proiektua, 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Plana arautzen duen abenduaren 13ko 18/2016 Foru Legea aldatzen duena. Aurkeztutako zuzenketak (3. or.).

#### B SAILA:

##### **Foru lege proposamenak:**

—Foru Lege proposamena, Finantza-ikuspuntutik jasagarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duena. Geroa Bai, EH Bildu Nafarroa eta Podemos-Ahal Dugu–Orain Bai talde parlamentarioek eta Izquierda-Ezkerra foru parlamentarien elkarteak aurkeztu dute (6. or.).

#### F SAILA:

##### **Galderak:**

- Galdera, Navarra Nuevo Futuro elkartearekiko laguntza-kontratuaren lizitazio-baldintzei buruzkoa. Mónica Domenech Linde andreak egin du (25. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuaren liburutegiek 2018ko udan izan duten ordutegiari buruzkoa. Guzmán Miguel Garmendia Pérez jaunak egin du (25. or.).
- Galdera, Vianako Printzea erakundeari eskumenak kentzearen Nafarroako ondare artistikoa arautzen duten legeak edo Memoria Historikoari buruzko Legea aldatzeari buruzkoa. Carlos García Adanero jaunak egin du (26. or.).
- Galdera, Nafarroako ikastetxe publikoetan 2015-2016 ikasturtetik aitzina pedagogia terapeutikoko irakasleen saioak murrizteko arrazoiari buruzkoa. Carlos Gimeno Gurpegui jaunak egin du (27. or.).
- Galdera, Atarrabian 2018ko irailaren 18an hiru adingabeko familia bat etxegabetu izanari buruzkoa. Laura Lucía Pérez Ruano andreak egin du (27. or.).
- Galdera, Nafarroako Unibertsitate Publikoan 2019-2020 ikasturtean Medikuntzako Gradua ezartzeari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (28. or.).
- Galdera, iragan asteartean –2018ko irailaren 18an– Kasedan gertatzen ari zenagatik Larrialdi Zerbitzuari –112ari– eginiko lehendabiziko deia buruzkoa. Adolfo Araiz Flamarique jaunak egin du (28. or.).

- Galdera, 2018ko irailaren 18an Kasedan izandako gertakarietan 112ak eta Foruzaingoak egindakoari buruzkoa. Koldo Martínez Urionabarrenetxea jaunak egin du (29. or.).
- Galdera, Davalor dela-eta Garapen Ekonomikorako kontseilariak hartutako erabakiak babesteari buruzkoa. José Javier Esparza Abaurrea jaunak egin du (30. or.).
- Galdera, jakitekoa ea Enplegu Plana zertan den. Ana María Beltrán Villalba andreak egin du (30. or.).
- Galdera, Ikeak bere zerga-betebeharrak beteko dituela bermatzeari buruzkoa. Laura Pérez Ruano andreak egin du (31. or.).

G SAILA:

**Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:**

- Cristina Altuna Ochotorena andreak foru parlamentari karguari uko egitea (32. or.).

---

**A saila:**  
**FORU LEGE PROIEKTUAK**

---

**Foru Lege proiektua, 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Plana arautzen duen abenduaren 13ko 18/2016 Foru Legea aldatzen duena.**

**AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK**

Legebiltzarreko Erregelamenduko 130. artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezkeen 2017-2019 aldirako Toki Inbertsioen Plana arautzen duen abenduaren 13ko 18/2016 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektuari aurkezturiko zuzenketak. Proiektu hori 2018ko irailaren 7ko 105. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2018ko irailaren 20an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**1. ZUZENKETA**

**GEROA BAI, EH BILDU NAFARROA,  
ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI  
TALDE PARLAMENTARIOEK  
ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

17. artikulua 2. apartatuko C) letra aldatzeko zuzenketa. Testua honako hau izanen da:

“C) Aurreko konpromisoez gain, udalek egun indarra duen zerga-tasaren 0,20ko gutxieneko igoera onetsi eta mantendu beharko dute obraren exekuzioak irauten duen bitartean eta hura amaitu eta hurrengo lau urteetan, eta igoera aplikatu ondoren tasa ezin da izan 0,30etik beherakoa, ez eta 0,50etik gorakoa ere; horrekin batera, balorazio txostena eguneratu beharko dute araudi indardunarekin bat. Lurraren gaineko kontribuzioaren zerga-oinarrian ez da murrizketarik onetsiko, ezta aplikatuko ere, balorazio txostena eguneratzeak katastroko balorazioa igotzearen ondorioz”.

Zioak: Funtsezkoa da finkaturik edukitzea zein epetan eutsi behar zaien araubide bereziko sARBIDEA izateko exigitutako konpromisoei.

**2. ZUZENKETA**

**GEROA BAI, EH BILDU NAFARROA,  
ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI  
TALDE PARLAMENTARIOEK  
ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

33. artikulua 3. apartatua aldatzeko zuzenketa. Honako testu hau izanen du:

“3. 30. artikulua 1. apartatuaren C) eta D) letretako inbertsioetarako libreki erabaki beharreko ekarpenak ordaintzeko eskaerak aldeko egokitasun-txostenak izan behar dituzte, eta epe haue-tan eginen dira:

A) 6. kapituluko obretarako eta jarduketetarako, 2018. ekitaldiari esleitutako ekarpenekin, ordainketa-eskaerak aurkezteko muga-eguna 2018ko abenduaren 1a izanen da.

B) 6. kapituluko obretarako eta jarduketetarako, 2019. ekitaldiari esleitutako ekarpenekin, ordainketa-eskaerak aurkezteko muga-eguna 2019ko azaroaren 1a izanen da, non ez den baimen berezi bat ematen toki entitateak frogatutako inguruabarrak daudelako, eskaera aurkezte galarazten dutenak; horrelakoetan epea luzatzen ahalko da urte bereko abenduaren 1a arte. Baimen berezi hori ordainketarako eskaerak aurkezteko epea amaitu baino 10 egun baliodun lehenago, beranduenez, eskatu beharko da”.

Zioak: A) eta B) letrak aldatzen dira, toki entitatei inbertsioak justifikatu ahal izateko behar adinako epeak bermatze aldera.

**3. ZUZENKETA**

**GEROA BAI, EH BILDU NAFARROA,  
ETA PODEMOS-AHAL DUGU-ORAIN BAI  
TALDE PARLAMENTARIOEK  
ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

Xedapen gehigarri bakar bat gehitzeko zuzenketa. Hona edukia:

"Xedapen gehigarri bakarra.

Hiri hondakinen tratamenduaren atalaren barruan, ingurumeneko arazo larriak edo oso larriak dituzten zabortegiei buruzko jarduketetan, aldeztu aurretik Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentuko Ingurumeneko eta Lurraldearen Antolamenduko Zuzendaritza Nagusiak txosten loteslea emanda, gehieneko ekarpen ekonomikoa zenbateko lagungarriaren % 95eraino igo ahalko da, BEZa barne".

Zioak: Kontua da bermatzea toki entitateek inbertsio horiek egin ahal ditzatela ingurumenaren aldetik egiaztatutako larritasun egoerak dauden kasuetan.

**4. ZUZENKETA**

**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK  
AURKEZTUA**

I. eranskina aldatzeko zuzenketa. Toki inbertsioen planerako ekarpenak Toki entitateek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren kargura.

20. bis artikulua.

Tokiko programazioko 2019. urterako lerroaren partidetako zenbatekoak, I. eranskinean jasotakoak, honako zenbateko hauetan handituko dira:

|                                                   |              |
|---------------------------------------------------|--------------|
| Hornidurako, saneamenduko eta euri-uretako sareak | 12.000.000 € |
| Zoladurak eta sareak                              | 10.000.000 € |
| Zoladurak sarerik gabe                            | 1.300.000 €  |
| Argiteria publikoa                                | 4.300.000 €  |
| Azpiegiturak eta ekipamenduak araudira egokitzea  | 2.200.000 €  |
| Bizitokietarako bideak                            | 500.000 €    |
| Igoera, guztira                                   | 30.300.000 € |

Zioak: Nafarroako Gobernuak berak 2017/2019 aldirako toki inbertsioen planaren 2018ko maiatzaren 31ko exekuzioari buruzko bere txostenean azaldu duen bezala, tokiko programazioko lerroan erreserban geratu dira 62.756.489,39 euro egiten duten inbertsioak; horrek berekin ekarriko luke Gobernuak toki entitateei 36.503.056,65 euroko ekarpena egin behar izatea.

2016ko otsailaren 5ean, Nafarroako Gobernuak berak 2015eko maiatzaren 31n TIParen gerakinaren saldoari buruz egin genion informazio-eskaeraren erantzuna igorri zigun. Saldoa 52.425.427,95 eurokoa zen.

Diruz lagundutako inbertsioak eta gerakin horren kargura egindako ordainketak ikusita, 2016. eta 2017. urteetarako toki inbertsioen indarreko plana antolatu eta sustatzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari dagokionez, ikusten da 17 milioi euro baizik ez dela betearazi; hori dela eta aurreko TIParen diruzaintzako gerakina 35.000.000 eurotik gorakoa da.

Gobernuak TIPera bideratzen duen dirua toki entitateena da, ez Gobernuarena. 2017/2019 TIPeko tokiko programazioaren lerroan erreserban geratu diren eskaerak ikusita, Nafarroako toki entitateek inbertsioak egin behar dituzte, egin ahal dituzte eta egin nahi dituzte.

Legearen aldaketa hau ekarri dute TIPari buruzko legean egindako akats guztiak zuzendu ahal izateko, eta akats handiena da 2017/2019 aldirako toki inbertsioen planak zuzkidura eskasa duela. Akatsak zuzendu eta gure toki entitateek eskatzen diguten konponbidea emateko unean gaude, hartara erreserban geratu diren toki programazioko obren ia ehuneko 100a 2019. urtean egin ahal daitezen. Beharrezkoa da Gobernuak erakutsi dezan gure herrien toki inbertsioen aldeko apustua egiten duela egiazki.

**5. ZUZENKETA**

**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK  
AURKEZTUA**

I. eranskina aldatzeko zuzenketa. Toki inbertsioen planerako ekarpenak Toki entitateek Nafarroako tributuetan parte hartzeko funtsaren kargura.

20. bis 2 artikulua.

Inbertsioen programetako 2019. urterako lerroaren partidetako zenbatekoak, II. eranskinean jasotakoak, honako zenbateko hauetan handituko dira:

|                                                           |                |
|-----------------------------------------------------------|----------------|
| Belaunaldi berriko banda zabaleko sarbide-sareen hedapena | 2.500.000 euro |
| Hiri hondakinen kudeaketa                                 | 2.000.000 euro |
| Uraren goi-hornidura                                      | 1.000.000 euro |
| Igoera, guztira                                           | 5.500.000 €    |

Zioak: Nafarroako Gobernuak berak 2017/2019 aldirako toki inbertsioen planaren 2018ko maiatzaren 31ko exekuzioari buruzko bere txostenean azaldu duen bezala, obra-inbertsioen programetako lerroan erreserban geratu dira 7.637.200 euro egiten duten inbertsioak; horrek berekin ekarriko luke Gobernuak toki entitateei 6.301.884 euroko ekarpena egin behar izatea.

2016ko otsailaren 5ean, Nafarroako Gobernuak berak 2015eko maiatzaren 31n TIParen gerakinaren saldoari buruz egin genion informazio-eskaeraren erantzuna igorri zigun. Saldoa 52.425.427,95 eurokoa zen.

Diruz lagundutako inbertsioak eta gerakin horren kargura egindako ordainketak ikusita, 2016. eta 2017. urteetarako toki inbertsioen inda-

rreko plana antolatu eta sustatzeko neurriei buruzko Foru Lege proiektuari dagokionez, ikusten da 17 milioi euro baizik ez dela betearazi; hori dela eta aurreko TIParen diruzaintzako gerakina 35.000.000 eurotik gorakoa da.

Gobernuak TIPera bideratzen duen dirua toki entitateena da, ez Gobernuarena. 2017/2019 TIPe-ko inbertsioen programetako lerroan erreserban geratu diren eskaerak ikusita, Nafarroako toki entitateek inbertsioak egin behar dituzte, egin ahal dituzte eta egin nahi dituzte.

Legearen aldaketa hau ekarri dute TIPari buruzko legean egindako akats guztiak zuzendu ahal izateko, eta akats handiena da 2017/2019 aldirako toki inbertsioen planak zuzkidura eskasa duela. Akatsak zuzendu eta gure toki entitateek eskatzen diguten konponbidea emateko unean gaude, hartara erreserban geratu diren toki programazioko obren ia ehuneko 100a 2019. urtean egin ahal daitezen. Beharrezkoa da Gobernuak erakutsi dezan gure herrien inbertsioen aldeko apustua egiten duela egiazki.

---

**B saila:**  
**FORU LEGE PROPOSAMENAK**

---

**Foru Lege proposamena, Finantza-ikuspuntutik jasagarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duena.**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.b) artikulua aitortzen dien legeintzarako ekimena erabiliz, Geroa Bai, EH Bildu Nafarroa eta Podemos-Ahal Dugu-Orain Bai talde parlamentarioek eta Izquierda-Ezkerra foru parlamentarien elkarteak Finantza-ikuspuntutik jasagarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duen Foru Lege proposamena aurkeztu dute, eta presako eta irakurketa bakarreko prozeduraz izapidetu dadin eskatu du.

Hori horrela, Legebiltzarreko Erregelamenduko 110., 111., 148. eta 158. artikuluetan ezarritakoarekin bat, Eledunen Batzarrak erabakia hartu ondoren, hona ERABAKIA:

**1.** Finantza-ikuspuntutik jasagarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duen Foru Lege proposamena Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**2.** Lege proposamena presaz eta irakurketa bakarrean izapidetzea.

**3.** Lege proposamena Nafarroako Gobernuari igortzea, Erregelamenduko 148. artikuluan ezarritakoa bete dezan, eta Gobernuari ohartaraztea bere irizpidea adierazteko epea zortzi egunetakoa dela.

**4.** Zuzenketak aurkezteko epe bat irekitzea, eztabaidari ekiteko Osoko Bilkuraren egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan bukatuko dena. Zuzenketak Legebiltzarreko Mahaiari aurkeztu beharko zaizkio.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**Foru Lege proposamena,  
Finantza-ikuspuntutik jasagarriak  
diren inbertsioei buruzko  
Plana onesten duena****ZIOEN AZALPENA**

2018rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko uztailaren 3ko 6/2018 Legeak, ehun eta hamaseigarren xedapen gehigarrian, arau berezi batzuk ezartzen ditu autonomia-erkidegoen eta autonomia-estatutua duten hirien aurrekontu-superabitaren erabilerarako; arau horien indarrez, aurrekontu-superabita aplikatuzetik salbuetsiko dira, Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 32. artikulua zehazten dituen moduan, baldintza jakin batzuk aldi berean betetzen dituzten autonomia-erkidegoak eta autonomia-estatutua duten hiriak.

Hartara, honako hauek egiaztatu beharko dira: aurreko ekitaldian superabita izan dela kontabilitate nazionalako terminoetan, eta aurrekontu-egonkortasunaren arau guztiak betetzen direla xedatutako baldintzetan; zor publikoaren helburua bete dela, Autonomia-erkidegoen Finantzaketari buruzko abenduaren 22ko 8/1980 Lege Organikoaren 14.2 artikuluan ezarritako baldintzekin; xedapen hau aplikatu aurreko sei hilabeteetako ordainketarako batez besteko aldiari buruzko datuek beran-kortasunaren araudia betetzen dutela; eta ziurtatuta dagoela kasua bada aplikatzekoak zaizkien likidezari buruzko mekanismo berezien baldintza bete egiten dela. Gastu-arauak edo zorraren helburua ez betetzeko kasuan, Aurrekontu eta Gastuetako estatu-idazkaritzaren edo Ogasuneko estatu-idazkaritzaren baimena beharko da, hurrenez hurren.

Kasu horietan, 2017ko superabita erabili ahal-ko da beren bizitza erabilgarrian jasagarriak diren inbertsioak egiteko.

Nafarroako Foru Komunitateak 2017ko aurrekontu-ekitaldia superabitarekin itxi zuenez eta aipatutako baldintzak betetzen dituenaz, eta ikusita Nafarroako Gobernuak departamentuek dauzkaten proiektuak, beharrezkoa da aurten eta datorren urtean egin beharreko inbertsioak, finantza-ikuspuntutik jasagarriak direnak, arautzea.

**1. artikulua.** Ikuspuntu finantzariotik jasagarriak diren inbertsioak.

2017ko ekitaldian kontabilitate nazionalen terminoetan lortutako superabita erabili ahal da finantza-ikuspuntutik jasagarriak diren inbertsioak egiteko, foru lege honetan ezarritako baldintzetan.

“Finantza-ikuspuntutik jasagarria den inbertsioa” da epe luze batean inpaktu positibo, zuzen eta egiaztagarri bat duena finantza publikoen jasagarritasunean eta ekonomiaren hazkunde potentzialean. Zehazki, egin beharreko inbertsioak eragin positiboak izan beharko ditu klima-aldaketarako, lagungarria izan den efizientzia energetikoa lortzeko, edo gastu errepikakorrek saihestea edo etorkizuneko ekitaldietan aurrezkiak izatea dakartzan inbertsio bat izan dena; hori guztia Nafarroako Foru Komunitatearen eskumenen esparruan.

**2. artikulua.** Epea.

Kasuko gastu-espedientearen hasiera eta egindako inbertsioetik heldutako betebeharrak ekonomiko guztien aitorpena 2018ko ekitaldia amaitu baino lehen egin beharko dira.

Hala eta guztiz ere, inbertsio-proiektu bat ezin bada ekitaldi honetan guztiz betearazi, baimendutako gastuaren gainerako zatia hurrengo ekitaldian konprometitu edo aitortu ahal da, aurreko urteko diruzaintza-gerakinaren kargura finantzatzuz. Gerakin hori xede horri atxikirik geratuko da falta den zenbatekoan, eta ez da baimenik egonen hurrengo ekitaldiaren amaieran defizita sortzeko.

**3. artikulua.** Arriskuaren debekua.

Finantza-ikuspuntutik jasagarria izan eta foru lege honen indarrez gauzatzen den inbertsio baten bizitza erabilgarriak eta mantentzeak ez dituzte arriskuan jarriko Nafarroako Foru Komunitatearen aurrekontu-egonkortasuna eta jasagarritasun finantzarioa.

**4. artikulua.** Espedienteen fiskalizazioa.

Foru lege honen indarrez izapidetutako gastu-espedienteak direla-eta aldeztu aurreko fiskalizazioa egin beharko da.

Izapidetzen den gastu-espedienteak txosten ekonomiko berariazko bat edukiko du, zeinean jasoko baita inbertsioetik, bere bizitza erabilgarriaren denboran, erator litezkeen aurrekontu-eraginen eta eragin ekonomikoen proiektzioa. Nafarroako Foru Komunitateko Kontu-hartzaile Nagusiak inbertsioaren oroitidazki ekonomikoan jasotako gai ekonomiko eta aurrekontuko buruz informatuko du, eta Estatuko Kontu-hartzaile Nagusiari helaraziko dio hori, kasua bada txostena eman dezan jarduketak honako hauen arabera izatearen gainean: aurrekontu-egonkortasunaren arauak, zor publikoaren arauak eta Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoan jasotako gainerako helburuei buruzko irizpideak; eta 2018rako Estatuko Aurrekontu Orokorre buruzko uztailaren 3ko 6/2018 Legearen ehun eta hamaseigarren xedapen gehigarria.

Ezin izan den foru lege honen indarrez inbertsio egin aldeztu aurreko fiskalizazio txostenak kontrakoak badira.

**5. artikulua.** Ogasuneko eta Funtzio Publikoko Ministerioari informazioa ematea.

Kontu-hartzaile Nagusiak Ogasuneko eta Funtzio Publikoko Ministerioari informatuko dio foru lege honetan ezarritakoa aplikatuz egindako inbertsio guztiei buruz.

**6. artikulua.** Gastu konputagarritzat ez hartzea.

Foru lege honen arabera jasagarriak diren inbertsioetan egindako gastuaren zenbatekoa ez da gastu konputagarritzat hartuko Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 12. artikuluan zehaztutako gastu-arauaren aplikazioaren ondoretarako.

**7. artikulua.** Egin beharreko jarduketak.

Finantza-inbertsio jasagarrien kontzeptuan egin beharreko jarduketak foru lege honen I. eranskinean jasotakoak izan den dira; bertan, egin beharreko obra, jarduketa horri atxikitako aurrekontuko partida eta horietako bakoitzaren zenbatekoa aipatu beharko dira.

**Lehenengo xedapen gehigarria.** Aurrekontu-aldaketak.

Finantzaketa egokiko jarduketa bakoitzari atxikitako aurrekontuko partidak zuzkitzeko, kasua bada, behar diren aurrekontu-aldaketak Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen horri buruz xedatutakoari egokituko zaizkio.

**Bigarren xedapen gehigarria.** Toki Administrazioari zuzendari nagusiaren baimena.

Baimena ematen zaio Toki Administrazioari zuzendari nagusiari honako hauetarako behar diren erregelamenduzko xedapen guztiak eman ditzan: diru-laguntzak onesteko prozedura zehaztea; dokumentazio administratiboaren aurkezpena; kaudimen ekonomikoaren gaineko kontrola; izapidetzea; obra-baimenak; diru-laguntzen likidazioa, eta, oro har, foru lege honen I. eranskinean jasota egon eta ikuspuntu finantzariotik jasagarriak diren inbertsioen prozedurari buruzko guztia, onuradunak Nafarroako toki entitateak direnean.

**Azken xedapenetan lehenengoa.** Koordinazio Batzordea.

Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege

Organikoaren azken xedapenetatik hirugarrenean, Autonomia Erkidegoen Finantzaketari buruzko abenduaren 22ko 8/1980 Lege Organikoaren bigarren xedapen gehigarrian, Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren 45. eta 64. artikuluetan, eta Estatuaren eta Nafarroako Foru Komunitatearen arteko Hitzarmen Ekonomikoa onesten duen abenduaren 26ko 28/1990 Legearen 67.2.l) artikuluan xedatutakoaren babesean, foru lege honetan jasotako zehaztapenen babesean sor litezkeen gaien araupetzea eta interpretazioa Hitzarmen Ekonomikoaren Koordinazio Batzordearen baitan egiten dira.

**Azken xedapenetan bigarrena.** Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean bertan hartuko du.

1. ERANSKINA

| DEPARTAMENTUA                             |                                                               | Guztizkoa        |                    |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|
| Aurrekontuko partida                      | Tokio inbertsio-plana: TAP                                    | TAParen EKARPENA | TAParen inbertsioa |
| Toki Administrazioko Zuzendaritza Nagusia |                                                               |                  |                    |
| 781000 78310 7600 456103                  | HORNIDURAKO, SANEAMENDUKO ETA EURI-URETARAKO TOKIKO SAREAK    | 7.822.811,56     | 11.271.833,28      |
| 781000 78310 7600 261608                  | ZOLADURAK ETA SAREAK                                          | 7.528.294,94     | 9.639.707,34       |
| 781000 78310 7600 261609                  | ZOLADURAK SARERIK GABE                                        | 560.860,58       | 696.352,58         |
| 781000 78310 7600 459103                  | HIRIKO ARGITERIA                                              | 3.031.506,88     | 5.264.903,38       |
| 781000 78310 7600 261610                  | UDAL EKIPAMENDUAK ERAIKUNTZAKO ARAUDI TEKNIKORA EGOKITZEA     | 1.416.504,14     | 2.908.203,96       |
| 781000 78310 7600 45A202                  | BIZITOKI IRAUNKORRETARA DOAZEN BIDEAK ETA BIZIGUNEEN ARTEKOAK | 320.145,84       | 376.642,16         |
|                                           |                                                               | 20.680.123,94    | 30.157.642,70      |

| DEPARTAMENTUA  |                                                                                                         | INBERTSIOA |  |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--|
| LEHENDAKARITZA | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:                                                                               |            |  |
| D.0            | Nafarroako Jauregiko kanpoko zurajeak aldatzea eta 1. eta 2. solairuetako klimatizazio                  | 488.198    |  |
| D.0            | Forzaingoaeren egoliza berria eta Barne Departamentuaren hainbat instalazio                             | 3.100.000  |  |
| D.0            | Suhiltzaileen ALERT proiektua: Programa informatikoak                                                   | 86.000     |  |
| D.0            | Suhiltzaileen ALERT proiektua: material teknikoak                                                       | 105.200    |  |
| D.0            | Suhiltzaileen ALERT proiektua: ibilgailuak                                                              | 217.800    |  |
|                | Nafarroako Gobernuaren Justizia Jauregiko klimatizazio-instalazioak berritzea                           | 800.000    |  |
|                | Banda zabalaren plan zuzendaria                                                                         | 9.840.000  |  |
|                | Nafarroako Gobernuaren webguneen iragarritasuna hobetzeko garapenak                                     | 700.000    |  |
|                |                                                                                                         | 15.337.198 |  |
| D.1 OGASUNA    | NZoren Karlos III.a etorbideko 4. zenbakiko eraikinaren argiteriaren erreforma eta berritzea            | 350.000    |  |
| D.1            | NZoren Karlos III.a etorbideko 4. zenbakiko eraikinaren inguratzailea berritzea Leihoak aldatzea        | 65.000     |  |
| D.1            | Arrieta kaleko 25. zenbakiko bulegoan erreforma egiteko proiektua inguratzaile termikoa hobetu eta egur | 85.400     |  |
| D.1            | Iraxeko Monasterioa kaleko 22. zenbakiko behe solairuko eta 1. solairuko bulegoan erreforma egiteko p   | 86.100     |  |
|                |                                                                                                         | 586.500    |  |
| D.4 HEZKUNTZA  | ERRONKARIKO IPa. GUZTIRA                                                                                | 3.376.908  |  |
| D.4            | ITURENGO IPa. GUZTIRA (6 unitate, jantokiarekin)                                                        | 1.334.618  |  |
| D.4            | ARBIZUJO IPa. GUZTIRA (lerro bat, jantokiarekin)                                                        | 3.402.675  |  |
| D.4            | ERRIBERRIKO HLHIPa. GUZTIRA (Handitzea)                                                                 | 889.107    |  |
| D.4            | SARRIGURENGO BHla. GUZTIRA                                                                              | 5.804.234  |  |
| D.4            | TORRE MONREAL HBIPa. GUZTIRA (mugatzeak eta patioa egokitzea)                                           | 878.872    |  |

| DEPARTAMENTUA | Aurrekontuko partida     | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:                                                                               | INBERTSIOA        |
|---------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| D.4           | 410001 41800 6020 325100 | BARAÑANGO SAHATSAK, GUZTIRA                                                                             | 198.628           |
| D.4           | 410001 41800 6020 325100 | ITURRAMA, PATIOA                                                                                        | 401.968           |
| D.4           | 410001 41800 6020 325100 | NAVARRO VILLOSLADA, PATIO ESTALIA                                                                       | 398.368           |
| D.4           | 410001 41800 6020 325100 | TORRE MONREAL, PATIO ESTALIA                                                                            | 120.000           |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | ALTSASU: LHko eraikina zaharberritzea, fatxada eta barneko aldea                                        | 50.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | ALTSASU: BHiko kirol pista                                                                              | 55.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: Ibaialde BHiko eskolazaintza eta kanpoko hesia                                                 | 60.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: Ibaialde BHiko leihoak                                                                         | 40.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: LHko IIP, berokuntzako zirkuituak sektorialatzea                                               | 80.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | BURLATA: Askatasuna institutuko leihoak aldatzea                                                        | 100.000           |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | CORELLA: Alhama BHiko komunak konpontzea                                                                | 60.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | LEKAROZ: Lekarozko institutuko leihoak aldatzea                                                         | 120.000           |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | IRUÑA: NHBZ, Jose Vila - dantza, instalazio elektrikoa berritzea                                        | 60.000            |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | IRUÑA: Arte Eskola, instalazioak eta leihoak                                                            | 120.000           |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | IRUÑA: Donapea IBP, komunak, tailerretako eskaileretako arraiak                                         | 100.000           |
| D.4           | 410001 41820 6020 325100 | TUTERA: ETI San Juan, fatxadak zaharberritzea                                                           | 100.000           |
|               |                          | Wifi sareak                                                                                             | 2.521.454         |
|               |                          |                                                                                                         | <b>20.271.833</b> |
| D.5 OSASUNA   | 543000 52200 6057 312800 | Nafarroako Ospitaleguneko azeleragailuaren konpontzea                                                   | 244.420           |
| D.5           | 543000 52200 6057 312800 | Nafarroako Ospitaleguneko erresonantzia magnetikoa gaurkotzea                                           | 484.000           |
| D.5           | 543000 52200 6057 312800 | Bereizmen handiko bideologoskopia eta bideogastroskopia Nafarroako Ospitalegunerako                     | 60.500            |
| D.5           | 543000 52200 6057 312800 | Larrialdietako erradiologiarako defektugailu digitala Nafarroako Ospitalegunerako                       | 41.140            |
| D.5           | 543000 52200 6020 312804 | Alergologia Zerbizua Conde Olivettoko eraikinetik Nafarroako Ospitalegunera eramatea                    | 2.075.730         |
| D.5           | 545000 52400 6020 312802 | Tuterako Reina Sofia Ospitaleko erradiologia arloko obra eta obra-zuzendaritza                          | 1.094.945         |
| D.5           | 545000 52400 6020 312800 | Reina Sofia Ospitaleko geletako komunetan erabateko erreforma egitea                                    | 400.000           |
| D.5           | 546000-52500-6020-312802 | Lizarrako García Orcoyen Ospitaleko Osasun Mentalaren Arloa birmoldatzea                                | 1.563.281         |
| D.5           | 546000-52500-6020-312802 | Lizarrako García Orcoyen Ospitaleko Igogailuen gunea birmoldatzea                                       | 217.734           |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Izabako osasun eteko leihoak konpondu eta aldatzeko obra                                                | 12.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Aurizko osasun eteko leihoak konpondu eta aldatzeko obra                                                | 40.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Beriozarko osasun eteko galdararen instalazioa gasolio-sistematik gas-sistemara aldatzea                | 45.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312805 | Noingo osasun eteko galdararen instalazioa gasolio-sistematik gas-sistemara aldatzea                    | 50.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Argiztapen-instalazioak (energiakoak) hobetzea zenbait osasun etetan                                    | 150.000           |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Sanduzelaiko osasun eteko galdara aldatzea                                                              | 22.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Ekbarri-Aranazko osasun eteko galdara aldatzea                                                          | 22.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Berokuntza-instalazioan hobekuntzak egitea eta instalazioa Sanduzelaiko osasun etxean                   | 25.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Berokuntza-instalazioan hobekuntzak egitea eta instalazioa Mendillorriko osasun etxean                  | 40.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Txantreako osasun eteko hozteko gailua ordeztzea                                                        | 45.000            |
| D.5           | 547001 52300 6020 312803 | Buzintxuriko osasun etxean erreforma egitea, larrialdietako arloa jartzeko                              | 150.000           |
| D.5           | 547001 52300 6020 312805 | Noingo osasun eteko kontsulten arloa birmoldatzea                                                       | 220.000           |
| D.5           | 540007 52002 6094 311100 | Honako arlo haurdako aplikazio informatikoak hobetzea: erradiologia (RIS), emaitzen ebaluazioa eta koni | 894.931           |
| D.5           | 540007 52002 6094 311100 | Honako arlo haurdako aplikazio informatikoak hobetzea: errejeta elektronikoa (LAMIA, SAPE eta OBSEF     | 799.981           |
| D.5           | 540007 52002 6094 311100 | Honako arlo haurdako aplikazio informatikoak hobetzea: Osasun Publikoaren Institutuarena (NOPLO) et     | 654.981           |
|               |                          |                                                                                                         | <b>9.352.643</b>  |

| DEPARTAMENTUA      | Aurrekontuko partida      | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:                                                                                | INBERTSIOA        |
|--------------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| LANDA GARAPENA     |                           |                                                                                                          |                   |
| D.7                | 720000/71510/2276/414102  | Valdetellasko ureztalurrak (Tutera). Proiektua egin eta betearaztea.                                     | 40.000            |
| D.7                | 720000/71510/7700/414103  | Vianako ureztalurretako 1.000 ha modernizatzea. Hitzarmen bidezko ekarpena.                              | 400.000           |
| D.7                | 720000/715106019/414302   | Valdeyko urtegiel buruzko azterlan geoteknikoak (II. fasea)                                              | 74.000            |
| D.7                | 720000/71500/7609/414400  | A68ren paraleloan doan nekazaritza-bidea                                                                 | 355.000           |
| D.7                | 720000/71510/6020/414300  | Finka esperimentaletarako instalazioak egokitzea                                                         | 850.000           |
| D.7                | 740002/74200/6019/456302  | Aizkolegiko jauregia zaharberitzea                                                                       | 50.000            |
|                    |                           |                                                                                                          | <b>1.769.000</b>  |
| GARAPEN EKONOMIKOA |                           |                                                                                                          |                   |
| D.8                | 810008 81200 7400 458100  | NASUVINS Arentzako transferentziak, Iurtzungo eta Lodosako lurzoru industrialerako                       | 5.000.000         |
| D.8                | 840003 84210 6010 453306  | Zoruak sendotzea                                                                                         | 6.700.000         |
| D.8                | 840002 84100 6010 453212  | PA30 errepideko 18+280 kilometro puntuko korapiloan semaforoak jartzea                                   | 1.535.038         |
| D.8                | 810001 81100 7400 422300  | CEINentzako transferentzia, CEINen Mintegia zaharberitzeko eta aparkalekua egiteko                       | 2.500.000         |
|                    |                           |                                                                                                          | <b>15.735.038</b> |
| ESKUBIDE SOZIALAK  |                           |                                                                                                          |                   |
| D.9:               | 900008 92100 6092 233100  | Zentroak kudeatzeko tresna estandar berri bat ezartzea                                                   | 400.000           |
| D.9                | 900008 92100 6092 233100  | Aldizkako ordaintzen aldaketak automatizatzea (REG, ADD...)                                              | 100.000           |
| D.9                | 900008 92100 6092 233100  | Prozesuen kudeaketa hobetzea beste sistema eta datu-base batzueko elkarrengarritasunaren bide:           | 35.000            |
| D.9                | 900008 92100 6092 233100  | Oinarritzko osasun laguntzan SIUSSen antzeko tresna informatiko bat garatzea eta hura integratzea Depi:  | 400.000           |
| D.9                | 950000 96000 6020 241302  | TUTERAKO ENPLEGU AGENTZIA HANDITzea                                                                      | 203.500           |
| D.9                | 950000 96000 6020 241303  | ITURRONDOKO ZENTROKO 4.0 TAILERRAK                                                                       | 207.622           |
| D.9                | 920005-93100-6020-231300  | Erronkari Ibarreko CAIDISeko geletako moduluetan erreforma egitea                                        | 1.400.000         |
| D.9                | 920005-93100-6020-231400  | Irunberriko San Isidro egoitzan erreforma egitea                                                         | 48.400            |
| D.9                | 920005-93100-6020-231300  | Concepción Benítez kaleko eraikinean erreforma egitea                                                    | 1.800.000         |
| D.9                | 920005 931000 6020 231000 | Inbertsio urgenteak eta azpiegiturak birmoldatzea honako zentro hauetan efizientzia energetikoa hobetze  | 100.000           |
| D.9                | 900007 91200 7800 261400  | Parke propioa zaharberitzea                                                                              | 4.000.000         |
| D.9                | 900007 91200 7800 261400  | Landa-inguruneke zaharberitze-lana                                                                       | 1.500.000         |
| D.9                | 900007 91200 7800 261400  | Tuterako birsorkuntza-lanak                                                                              | 150.000           |
| D.9                | 900007 91200 7800 261400  | Alokaruko etxebizitzien plana                                                                            | 10.000.000        |
|                    |                           |                                                                                                          | <b>20.344.522</b> |
| D.A KULTURA        |                           |                                                                                                          |                   |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Larribideko atletismo-pistetako aldagelak eta malladia, moduluarekin: atletismoko, aldagelako eta mail   | 3.500.000         |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Larribideko atletismo-pistetako aldagelak eta malladia: led erako argiztapena atletismo pistarako        | 350.000           |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Larribideko atletismo-pistetako aldagelak eta malladia, moduluarekin: jaurtiketak egiteko eremua egokitz | 100.000           |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Larribideko pabilioian erreforma egitea: itoginak eta isolamendua                                        | 400.000           |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Larribideko pabilioian erreforma egitea: pabilioi estaliako led erako argiztapena                        | 200.000           |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: araudiari egokitzea eta igerilekuetan egokitze-lanak egitea   | 500.000           |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: led erako argiztapena Gelbentzuko igerilekurako               | 80.000            |
| D.A                | A50001 A5410 6021 336103  | Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: 30 metroko pilotalekua (errebotea eta estalkia zabaltzea)     | 350.000           |

| DEPARTAMENTUA | Aurrekontuko partida     | GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:                                                                              | INBERTSIOA       |
|---------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | Gelbentzu araudiar egokitzeko erreformak: led erako argiztapena pilotalekuan                           | 50.000           |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa: Beisbol zelaia egitea                                                                  | 1.100.000        |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa: kanpoko zelaietako aldagaitetako gunea                                                 | 400.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa: belar artifizialeko errugbi zelaia                                                     | 400.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa: kanpoko pistak birmoldatu eta ixtea                                                    | 300.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa: urbanizazioa eta itxiturak                                                             | 220.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa: argi- eta ur-kontagailuak instalatzea                                                  | 60.000           |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | Egoitzaren eta aterpetxeen erreforma: Lekarozko igogailua                                              | 100.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | Egoitzaren eta aterpetxeen erreforma: Energia aurrezteko hainbat proiektu                              | 65.000           |
| D.A           | A50001 A5410 7400 336103 | Larra-Belaguako ipar eskiko zentroa: Arrastoak markatzeko makina, pistak hobetzea; ipar eskiko zentroa | 360.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa - Led erako argiztapenak: kanpoko pistetan led argiak jartzea                           | 125.000          |
| D.A           | A50001 A5410 6021 336103 | NUPeko zentroa - Led erako argiztapenak: lehendik dauden errugbi zelaietan led argiak jartzea          | 80.000           |
|               |                          |                                                                                                        | <b>8.740.000</b> |
| D.B: RCC      | B40000 B4000 6020 232200 | LGTBI kolektiboari arreta egiteko zerbitzurako lokala prestatzea                                       | 300.000          |
|               |                          |                                                                                                        | <b>300.000</b>   |

II. ERANSKINA

TOKIKO PROGRAMAZIOARRAKO ESKATUTAKO ERRESERBAREN LABURPENA

| INBERTSIO MOTA                                                 | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|----------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| HORNIDURAKO, SANEAMENDUKO ETA EURI-URETARRAKO TOKIKO SAREAK    | 11.271.833,28                | 7.822.811,56            |
| ZOLADURAK ETA SAREAK                                           | 9.639.707,34                 | 7.528.294,94            |
| ZOLADURAK SAREK GABE                                           | 696.352,58                   | 560.860,58              |
| ARGITERIA PUBLIKOA                                             | 5.264.903,38                 | 3.031.506,88            |
| UDAL EKIPAMENDUAK ERAIKUNTZAKO ARAUDI TEKNIKORA EGOKITZEA      | 2.908.203,96                 | 1.416.504,14            |
| BIZITOKI IRAUNKORRETARA DOAZEN BIDEAK ETA BIZIGUNEEN ARTEKOAK  | 376.642,16                   | 320.145,84              |
| OSASUNGINTZARRAKO EDO IRAKASKUNTZARRAKO LURZATIAK URBANIZATZEA |                              |                         |

GUZTIRA 30.157.642,70 20.680.123,94

SAREAK

| ORDENA-ZK. | ORDENA-ZK. | SARE INGLUSIA                                                                                                                                                |              |                | SARE OSAGARRIAK           |                    |  | GUNEAK, GUZTIRA | SARE INGLUSIA             |                      | SARE OSAGARRIAK           |                      |
|------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|---------------------------|--------------------|--|-----------------|---------------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|
|            |            | ADMINISTRA- ZIO NAGUSIA                                                                                                                                      | Oraren izena | Orako titularr | ADMINISTRA- ZIO OSAGARRIA | Oraren izena       |  |                 | Inborsaren zenbateko osoa | Ehñ-bahineko erapena | Inborsaren zenbateko osoa | Ehñ-bahineko erapena |
| 76         | ADMI-034   | Hondurako eta saneamendurako sareak San Juan auzoan                                                                                                          |              |                | 1                         | Olariko Udala      |  | 11              | 56.592,06                 | 41.014,44            | -                         | -                    |
| 6          | ADMI-174   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak Alcobetako San Andrés kalean                                                                             |              |                | 1                         | Aralgo Udala       |  | 15              | 95.898,07                 | 67.129,77            | -                         | -                    |
| 105        | ADMI-192   | HIBBERRI, ARAKIL, Ur-jabiegik hontakako sarea                                                                                                                |              |                | 1                         | Aralgo Udala       |  | 10              | 58.923,65                 | 41.246,55            | -                         | -                    |
| 107        | ADMI-190   | EGARRETA, Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak San Antón kalean                                                                               |              |                | 1                         | Aralgo Udala       |  | 10              | 88.442,26                 | 62.609,58            | -                         | -                    |
| 194        | ADMI-179   | IZORJADA, Saneamendurako sareak Geliaboko Auzoan                                                                                                             |              |                | 1                         | Aralgo Udala       |  | 6               | 25.470,86                 | 17.329,06            | -                         | -                    |
| 178        | ADMI-332   | Goko kaleko saneamendurako eta euri-uratarako sareak                                                                                                         |              |                | 1                         | Arantzako Udala    |  | 7               | 7.370,32                  | 5.159,22             | -                         | -                    |
| 179        | ADMI-333   | Eliza kaleko euri-uratarako sarea                                                                                                                            |              |                | 1                         | Arantzako Udala    |  | 7               | 16.401,92                 | 11.481,34            | -                         | -                    |
| 211        | ADMI-331   | Sabatore kaleko euri-uratarako sarea                                                                                                                         |              |                | 1                         | Arantzako Udala    |  | 5               | 23.145,67                 | 16.201,97            | -                         | -                    |
| 140        | ADMI-073   | Hondurako eta saneamendurako sareak Eras de la Naveira, Camino de Aguilar de Codés eta Kale Nagusiak kaleetan                                                |              |                | 1                         | Aralgo Udala       |  | 8,5             | 117.788,89                | 82.452,23            | -                         | -                    |
| 123        | ADMI-257   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak herri gunean                                                                                             |              |                | 1                         | Arsoko Udala       |  | 9               | 111.600,00                | 78.120,00            | -                         | -                    |
| 85         | ADMI-175   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak herri gunean                                                                                             |              |                | 1                         | Argedasko Udala    |  | 10,5            | 360.466,23                | 252.326,36           | -                         | -                    |
| 86         | ADMI-176   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak zabalguneak zentail kalean                                                                               |              |                | 1                         | Argedasko Udala    |  | 10,5            | 53.022,39                 | 37.115,81            | -                         | -                    |
| 241        | ADMI-330   | Kale Nagusiako euri-urak                                                                                                                                     |              |                | 1                         | Arizoko Udala      |  | 3               | 72.954,08                 | 62.010,97            | -                         | -                    |
| 207        | ADMI-101   | BERASAIN, Hondurako sarea                                                                                                                                    |              |                | 1                         | Atezko Udala       |  | 5               | 5.965,89                  | 4.176,12             | -                         | -                    |
| 221        | ADMI-097   | Ezparako hondurako sarea                                                                                                                                     |              |                | 1                         | Atezko Udala       |  | 4               | 6.407,82                  | 4.548,33             | -                         | -                    |
| 240        | ADMI-325   | Elizay y Pata kaleko, Kale Nagusiako eta Cidacos kaleko euri-urak                                                                                            |              |                | 1                         | Baracaingo Udala   |  | 3               | 43.786,99                 | 30.650,89            | -                         | -                    |
| 73         | ADMI-019   | Herri guneko hondurako sarea                                                                                                                                 |              |                | 1                         | Barako Udala       |  | 11              | 252.142,82                | 176.500,04           | -                         | -                    |
| 174        | ADMI-068   | Lagarbua auzoko hondurako sarea                                                                                                                              |              |                | 1                         | Barako Udala       |  | 7               | 48.541,77                 | 20.728,53            | -                         | -                    |
| 103        | ADMI-024   | LEGASA, Iruñeko eta Etxepetako hondurako sarea                                                                                                               |              |                | 1                         | Benizanako Udala   |  | 10              | 29.612,16                 | 121.365,86           | -                         | -                    |
| 48         | ADMI-278   | Hondurako eta saneamendurako eta euri-uratarako sareak San Pedro eta Elceta kaleetan                                                                         |              |                | 1                         | Betelu Udala       |  | 12              | 173.379,80                | 121.365,86           | -                         | -                    |
| 54         | ADMI-064   | Hondurako eta saneamendurako sareak San Simeón kalean eta Kale Berrian                                                                                       |              |                | 1                         | Cascediko Udala    |  | 12              | 73.867,41                 | 51.707,18            | -                         | -                    |
| 94         | ADMI-035   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak gune historikoen                                                                                         |              |                | 1                         | Cascanoko Udala    |  | 10              | 157.638,85                | 110.347,20           | -                         | -                    |
| 184        | ADMI-037   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak San Juan kalean                                                                                          |              |                | 1                         | Cascanoko Udala    |  | 6               | 122.942,10                | 86.059,47            | -                         | -                    |
| 185        | ADMI-038   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak Bakarren Etxebidean                                                                                      |              |                | 1                         | Cascanoko Udala    |  | 6               | 176.458,54                | 79.783,64            | -                         | -                    |
| 111        | ADMI-092   | Saneamendurako sareak Albar-Capanso etxebidean                                                                                                               |              |                | 1                         | Cascediko Udala    |  | 14,5            | 48.508,97                 | 33.956,28            | -                         | -                    |
| 50         | ADMI-338   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak horiako kale hauen: Camino Estrecho, Cooperatiba Jamaica, Ilugo Añeta, Fortín García eta Ilugo de Loyola |              |                | 1                         | Chitruengoko Udala |  | 12              | 354.924,97                | 248.447,48           | -                         | -                    |
| 51         | ADMI-339   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak horiako kale hauen: Grupo San Roque, Sierra Andía, Félix Chivite, Martín Aspícueta eta Sánchez Abiznuz   |              |                | 1                         | Chitruengoko Udala |  | 12              | 421.033,39                | 294.723,37           | -                         | -                    |
| 257        | ADMI-236   | Udareko auzoko hondurako sarea                                                                                                                               |              |                | 1                         | Chitruengoko Udala |  | 2               | 57.527,62                 | -                    | -                         | -                    |
| 60         | ADMI-008   | Hondurako sareak Donetxeko eta Donamaria arteko etxebizitzaren guneetan                                                                                      |              |                | 1                         | Donamariako Udala  |  | 12              | 116.202,12                | 81.341,48            | -                         | -                    |
| 45         | ADMI-072   | ESNOTZ, Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak Lizarreta eta San Martín kaleetan                                                                |              |                | 1                         | Doneztebeko Udala  |  | 12,5            | 160.036,90                | 112.025,83           | -                         | -                    |
| 16         | ADMI-343   | Hondurako sarearen korekioa, Mezkitz-Ureñ, Ureñ                                                                                                              |              |                | 1                         | Ereko Udala        |  | 14,5            | 126.566,66                | 89.966,66            | -                         | -                    |
| 64         | ADMI-270   | UNTZOAIN, Euri-uratarako sareak Donegizko Bidea eta San Saturnino kaleetan                                                                                   |              |                | 1                         | Ereko Udala        |  | 11,5            | 23.420,89                 | 16.384,62            | -                         | -                    |
| 255        | ADMI-344   | Euri-uratarako sareak Hilario Olazarán kalean                                                                                                                |              |                | 1                         | Ereko Udala        |  | 2,5             | 140.206,65                | -                    | -                         | -                    |
| 101        | ADMI-181   | Euri-uratarako sareak San Pío eta Sanleitebidean de la Solana kaleetan                                                                                       |              |                | 1                         | Lizarako Udala     |  | 10              | 53.412,97                 | 45.401,02            | -                         | -                    |
| 201        | ADMI-207   | Zaidu kaleko euri-uratarako sarea                                                                                                                            |              |                | 1                         | Lizarako Udala     |  | 5               | 22.727,13                 | 19.316,06            | -                         | -                    |
| 202        | ADMI-218   | Euri-uratarako sareak San Pío eta Sanleitebidean de la Solana kaleetan                                                                                       |              |                | 1                         | Lizarako Udala     |  | 5               | 48.363,12                 | 41.106,66            | -                         | -                    |
| 222        | ADMI-185   | Euri-uratarako sareak Karlos VII.a kalean                                                                                                                    |              |                | 1                         | Lizarako Udala     |  | 4               | 177.719,25                | 151.081,36           | -                         | -                    |
| 147        | ADMI-001   | Saneamendurako sareak Plaza de la Cruz kalean                                                                                                                |              |                | 1                         | Faltzako Udala     |  | 8,5             | 43.381,08                 | 30.966,76            | -                         | -                    |
| 150        | ADMI-369   | Hondurako eta saneamendurako sareak Fosal plazan eta Fosal plazako kale hauen                                                                                |              |                | 1                         | Faltzako Udala     |  | 8,5             | 19.636,54                 | 13.747,68            | -                         | -                    |
| 153        | ADMI-107   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak La Villa, Loreto, Norte eta Carretera kaleetan                                                           |              |                | 1                         | Genevillako Udala  |  | 8               | 24.116,42                 | 168.801,79           | -                         | -                    |
| 141        | ADMI-151   | Hondurako sareak Udaleko plazan                                                                                                                              |              |                | 1                         | Gozubeiko Udala    |  | 8,5             | 6.228,79                  | 5.760,15             | -                         | -                    |
| 234        | ADMI-396   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak Udaleko plazaren ondoan                                                                                  |              |                | 1                         | Gozubeiko Udala    |  | 3,5             | 22.082,37                 | 15.464,66            | -                         | -                    |
| 251        | ADMI-366   | Bekelanda Bideko hondurako sarea                                                                                                                             |              |                | 1                         | Gozubeiko Udala    |  | 2,5             | 38.070,39                 | 26.949,27            | -                         | -                    |
| 208        | ADMI-180   | IDOTZIN, Euri-uratarako sareak kalean                                                                                                                        |              |                | 1                         | Gozubeiko Udala    |  | 5               | 150.727,47                | 128.116,35           | -                         | -                    |
| 225        | ADMI-353   | Euri-uratarako sareak Eluseta bidean                                                                                                                         |              |                | 1                         | Ignatziko Udala    |  | 4               | 26.855,55                 | 18.798,89            | -                         | -                    |
| 216        | ADMI-214   | ERASO, Euri-uratarako sareak San Martín kalean                                                                                                               |              |                | 1                         | Imozko Udala       |  | 4,5             | 3.132,00                  | 2.192,40             | -                         | -                    |
| 31         | ADMI-381   | Saneamendurako sareak Bormapea auzoan                                                                                                                        |              |                | 1                         | Izabako Udala      |  | 13              | 55.176,40                 | 38.623,48            | -                         | -                    |
| 37         | ADMI-367   | Euri-uratarako sareak (zabalzeak)                                                                                                                            |              |                | 1                         | Izabako Udala      |  | 13              | 254.484,95                | 216.312,21           | -                         | -                    |
| 125        | ADMI-148   | Hondurako, saneamendurako eta euri-uratarako sareak                                                                                                          |              |                | 1                         | Jaurrietaiko Udala |  | 9               | 14.978,10                 | 10.484,67            | -                         | -                    |
| 126        | ADMI-327   | Zuia kaleko euri-uratarako sarea                                                                                                                             |              |                | 1                         | Jaurrietaiko Udala |  | 9               | 5.191,05                  | 4.412,39             | -                         | -                    |
| 142        | ADMI-198   | Hondurako eta saneamendurako sareak Cuatro Cantones, San Roque, Panje de la Tejería, El Prado eta Las Eras kaleetan                                          |              |                | 1                         | Lapoblacongo Udala |  | 8,5             | 137.402,21                | 96.181,54            | -                         | -                    |
| 41         | ADMI-003   | Herriko zentail guneak, saneamendurako eta euri-uratarako sareak                                                                                             |              |                | 1                         | Larrigoko Udala    |  | 13              | 152.775,10                | 106.942,57           | -                         | -                    |
| 157        | ADMI-052   | Anazabail kaleko saneamendurako eta euri-uratarako sareak                                                                                                    |              |                | 1                         | Leizako Udala      |  | 8               | 70.137,76                 | 49.066,43            | -                         | -                    |

| ORDENA.ZK. | ADMINISTRA- ZIO NAGUSIA | Oraren izena                                                                                                              | SARE NAGUSIA |                             |  | SARE OSAGARRIAK |                         |              | GUNEAK, GUTZIRA | SARE NAGUSIA                   |                         |                                | SARE OSAGARRIAK         |  |  |
|------------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|--|-----------------|-------------------------|--------------|-----------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|--|--|
| ORDENA.ZK. | ADMINISTRA- ZIO NAGUSIA | Oraren izena                                                                                                              |              |                             |  | Oraren izena    | ADMINISTRA- ZIO NAGUSIA | Oraren izena |                 | Interbalearen zenbatetako osia | Behin-behineko ekarpena | Interbalearen zenbatetako osia | Behin-behineko ekarpena |  |  |
| 264        | ADMI-1362               | Añari kaleko saneamendurako eta euri-urterako sareak (5. zk.-7a zk.)                                                      | 1            | Lekuberriko Udalak          |  |                 |                         |              | 1               | 18.591,62                      | 13.014,13               | -                              | -                       |  |  |
| 38         | ADMI-012                | Akalaga auzoko saneamendurako sareak                                                                                      | 1            | Lesakako Udalak             |  |                 |                         |              | 13              | 59.489,63                      | 41.628,74               | -                              | -                       |  |  |
| 114        | ADMI-063                | Mendoro kaleko saneamendurako sareak                                                                                      | 1            | Uztar-Aragoitiko Udalak     |  |                 |                         |              | 9,5             | 112.421,32                     | 78.694,92               | -                              | -                       |  |  |
| 19         | ADMI-040                | Hondutxo, saneamenduko eta euri-urterako sareak Erdiazten                                                                 | 1            | Longidoako Udalak           |  |                 |                         |              | 14              | 201.830,83                     | 141.281,58              | -                              | -                       |  |  |
| 181        | ADMI-173                | ARTAXO, La Tintreatro saneamendurako sareak udalerriko sarean sartzea                                                     | 1            | Longidoako Udalak           |  |                 |                         |              | 6,5             | 11.533,69                      | 8.073,58                | -                              | -                       |  |  |
| 191        | ADMI-182                | MURELU-LONGIDA Auzonon kaleko euri-urterako sareak                                                                        | 1            | Longidoako Udalak           |  |                 |                         |              | 6               | 19.630,83                      | 13.741,58               | -                              | -                       |  |  |
| 196        | ADMI-223                | Carretera de Cabredo kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                            | 1            | Maratongo Udalak            |  |                 |                         |              | 5,5             | 21.480,10                      | 15.038,07               | -                              | -                       |  |  |
| 190        | ADMI-328                | Honako kale hiruak euri-urterako sareak: Jazmines, Doña Blanca, Arenas, Príncipe eta Caralagorio                          | 1            | Mendabako Udalak            |  |                 |                         |              | 6               | 132.842,91                     | 112.916,47              | -                              | -                       |  |  |
| 92         | ADMI-017                | Travesía Nueva eta La Verdura kaleetako euri-urterako sareak                                                              | 1            | Mendigotiko Udalak          |  |                 |                         |              | 10,5            | 27.461,47                      | 23.342,25               | -                              | -                       |  |  |
| 217        | ADMI-027                | Las Pampas eta La Gorriza kaleetako euri-urterako sareak                                                                  | 1            | Mendigotiko Udalak          |  |                 |                         |              | 4,5             | 95.375,17                      | 81.068,89               | -                              | -                       |  |  |
| 25         | ADMI-099                | Ramundo Lanas eta Blanca de Navarra kaleetako hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                           | 1            | Milagrosko Udalak           |  |                 |                         |              | 13,5            | 236.392,64                     | 165.474,85              | -                              | -                       |  |  |
| 26         | ADMI-105                | Marín Aguilueta, Amia, Luis Peña eta Principe de Viana kaleetako hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak        | 1            | Milagrosko Udalak           |  |                 |                         |              | 13,5            | 225.464,00                     | 157.824,80              | -                              | -                       |  |  |
| 139        | ADMI-045                | Luzuz kaleko euri-urterako sareak                                                                                         | 1            | Muridiako Udalak            |  |                 |                         |              | 8,5             | 23.316,60                      | 19.819,11               | -                              | -                       |  |  |
| 267        | ADMI-385                | Santa María kaleko euri-urterako sareak (fubol zelaiaren ondoan)                                                          | 1            | Olanosko Udalak             |  |                 |                         |              | 1               | 10.606,66                      | 9.018,21                | -                              | -                       |  |  |
| 226        | ADMI-364                | Sahesbidea kaleko euri-urterako sareak                                                                                    | 1            | Olanosko Udalak             |  |                 |                         |              | 4               | 76.622,69                      | 65.129,29               | -                              | -                       |  |  |
| 106        | ADMI-291                | Kale Nagusiko hondutxo eta euri-urterako sareak (II. fasea)                                                               | 1            | Olanosko Udalak             |  |                 |                         |              | 10              | 24.932,24                      | 17.452,57               | -                              | -                       |  |  |
| 238        | ADMI-199                | La Paz etorbideko euri-urterako sareak                                                                                    | 1            | Azoloien Udalak             |  |                 |                         |              | 3               | 33.074,31                      | 28.113,16               | -                              | -                       |  |  |
| 133        | ADMI-266                | Ramón y Cajal kaleko hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                                                    | 1            | Pelilla Argitxerriko Udalak |  |                 |                         |              | 9               | 64.100,05                      | 44.870,04               | -                              | -                       |  |  |
| 143        | ADMI-200                | Marigorta de Navarra plazako hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                                            | 1            | Zangozako Udalak            |  |                 |                         |              | 8,5             | 129.218,10                     | 90.452,67               | -                              | -                       |  |  |
| 165        | ADMI-110                | Ugaitz kaleko eta Las Huertas Urteazazko saneamendurako eta euri-urterako sareak                                          | 1            | Zangozako Udalak            |  |                 |                         |              | 7,5             | 289.055,74                     | 202.339,02              | -                              | -                       |  |  |
| 166        | ADMI-159                | La Celsida kaleko euri-urterako sareak                                                                                    | 1            | Zangozako Udalak            |  |                 |                         |              | 7,5             | 143.084,13                     | 121.621,51              | -                              | -                       |  |  |
| 232        | ADMI-109                | San Francisco Javier eta Juan Frances de Ibarren kaleen arteko konektzio hondutxo eta euri-urterako sareak                | 1            | Zangozako Udalak            |  |                 |                         |              | 3,5             | 15.745,88                      | 11.022,12               | -                              | -                       |  |  |
| 249        | ADMI-100                | Leyre, Santa María del Pino eta Nuestra Señora Rocamaduro kaleetako eta Rocasvalles kalearen atzeko saneamendurako sareak | 1            | Zangozako Udalak            |  |                 |                         |              | 2,5             | 263.966,16                     | 132.594,68              | -                              | -                       |  |  |
| 13         | ADMI-172                | Jimeno Jure eta Las Bodegas (partzialak) kaleetako hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                      | 1            | Santagutxiako Udalak        |  |                 |                         |              | 14,5            | 185.788,19                     | 130.051,73              | -                              | -                       |  |  |
| 35         | ADMI-284                | Misericordia eta Triunfo kaleetako hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                                      | 1            | Tulerako Udalak             |  |                 |                         |              | 13              | 40.059,00                      | -                       | -                              | -                       |  |  |
| 195        | ADMI-144                | Golekade kaleko euri-urterako sareak                                                                                      | 1            | Urdangino Udalak            |  |                 |                         |              | 6               | 34.588,73                      | 29.383,42               | -                              | -                       |  |  |
| 71         | ADMI-145                | IRUROZKI Ur-biltegiak herri-gunea hontzeko sareak                                                                         | 1            | Urdangino Udalak            |  |                 |                         |              | 11,5            | 25.487,56                      | 17.841,29               | -                              | -                       |  |  |
| 62         | ADMI-374                | Ustia Bidea kaleko euri-urterako sareak                                                                                   | 1            | Urdangino Udalak            |  |                 |                         |              | 12              | 23.674,11                      | 20.122,99               | -                              | -                       |  |  |
| 161        | ADMI-096                | Kale Nagusiko hondutxo eta saneamendurako sareak (17.23. zenbakak)                                                        | 1            | Urdangino Udalak            |  |                 |                         |              | 8               | 21.572,20                      | 15.100,54               | -                              | -                       |  |  |
| 27         | ADMI-243                | Sainoa kaleko hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                                                           | 1            | Valterako Udalak            |  |                 |                         |              | 13,5            | 163.273,20                     | 114.291,24              | -                              | -                       |  |  |
| 29         | ADMI-226                | Sancho el Fuerte kaleko hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                                                 | 1            | Valterako Udalak            |  |                 |                         |              | 13,5            | 201.795,11                     | 141.296,58              | -                              | -                       |  |  |
| 162        | ADMI-186                | Barriada Turística kaleko hondutxo, saneamendurako eta euri-urterako sareak                                               | 1            | Esako Udalak                |  |                 |                         |              | 8               | 38.184,18                      | 26.729,83               | -                              | -                       |  |  |
| 40         | ADMI-189                | Iñerikaleko atzeko aldea saneamendurako sareak                                                                            | 1            | Zorriko Udalak              |  |                 |                         |              | 13              | 16.215,47                      | 11.350,83               | -                              | -                       |  |  |
| 180        | ADMI-203                | Euri-urterako sareak Santa María kalean                                                                                   | 1            | Zorriko Udalak              |  |                 |                         |              | 7               | 45.471,94                      | 38.651,15               | -                              | -                       |  |  |
| 193        | ADMI-031                | 1. faseko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                                              | 1            | Añabako Udalak              |  |                 |                         |              | 6               | 149.713,87                     | 104.789,71              | -                              | -                       |  |  |
| 213        | ADMI-348                | Hondutxo, saneamenduko eta euri-urterako sareak, 3. fasea                                                                 | 1            | Añabako Udalak              |  |                 |                         |              | 4,5             | 40.246,95                      | 28.172,87               | -                              | -                       |  |  |
| 250        | ADMI-205                | Hondutxo eta saneamendurako sareak                                                                                        | 1            | Barbarko Udalak             |  |                 |                         |              | 2,5             | 23.293,72                      | 16.305,60               | -                              | -                       |  |  |
| 192        | ADMI-241                | Hondutxo eta saneamendurako sareak                                                                                        | 1            | Barbarko Udalak             |  |                 |                         |              | 6               | 108.433,00                     | 74.503,10               | -                              | -                       |  |  |
| 258        | ADMI-277                | La Virgen kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                                       | 1            | Leizorako Udalak            |  |                 |                         |              | 2               | 53.501,72                      | 37.451,20               | -                              | -                       |  |  |
| 210        | ADMI-329                | Plaza de la Virgen kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                              | 1            | Leizorako Udalak            |  |                 |                         |              | 5               | 26.061,30                      | 22.152,10               | -                              | -                       |  |  |
| 212        | ADMI-363                | San Juan kaleko euri-urterako sareak                                                                                      | 1            | Oleizorako Udalak           |  |                 |                         |              | 5               | 127.486,60                     | 108.371,26              | -                              | -                       |  |  |
| 281        | ADMI-358                | San Sebastián kaleko euri-urterako sareak                                                                                 | 1            | Eripako Udalak              |  |                 |                         |              | 1,5             | 7.809,23                       | 6.637,85                | -                              | -                       |  |  |
| 285        | ADMI-376                | Barrio Abeto euri-urterako sareak                                                                                         | 1            | Rocaforteko Udalak          |  |                 |                         |              | 1               | 12.751,87                      | 8.926,31                | -                              | -                       |  |  |
| 286        | ADMI-377                | Barrio Medio eta Barrio Bajo euri-urterako sareak                                                                         | 1            | Rocaforteko Udalak          |  |                 |                         |              | 1               | 9.665,74                       | 6.761,12                | -                              | -                       |  |  |
| 237        | ADMI-285                | Amadeo Marco etorbideko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                                | 1            | Tabariko Udalak             |  |                 |                         |              | 3,5             | 16.614,02                      | 11.629,81               | -                              | -                       |  |  |
| 104        | ADMI-188                | ESPARTZA, Ereketur kaleko saneamendurako sareak                                                                           | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 10              | 52.536,58                      | -                       | -                              | -                       |  |  |
| 8          | ADMI-294                | BERASQUAIN, Kale Nagusiko hondutxo eta saneamendurako sareak (1. eremua)                                                  | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 14,5            | 87.147,58                      | 61.003,31               | 35.210,70                      | 29.929,10               |  |  |
| 9          | ADMI-302                | BERASQUAIN, San Miguel kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                          | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 14,5            | 38.330,48                      | 26.831,34               | 23.784,30                      | 20.216,66               |  |  |
| 46         | ADMI-299                | BURUATA, Auzonon kaleko saneamendurako eta euri-urterako sareak                                                           | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 12,5            | 80.133,87                      | 59.093,71               | -                              | -                       |  |  |
| 66         | ADMI-303                | BERASQUAIN, Kale Nagusiko saneamendurako sareak (2. eremua)                                                               | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 11,5            | 9.185,74                       | 6.430,02                | -                              | -                       |  |  |
| 70         | ADMI-317                | ATARRABIA, San Andrés eta Pedro de Almarab kaleetako hondutxo eta saneamendurako sareak                                   | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 11,5            | 192.452,27                     | 111.020,74              | -                              | -                       |  |  |
| 78         | ADMI-319                | BARAÑAN, Barriango Inguaraldeko obidea zaharritzea                                                                        | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 11              | 80.237,10                      | 54.136,53               | -                              | -                       |  |  |
| 129        | ADMI-311                | CORDOVILLA, Zaragoza etorbideko saneamendurako sareak                                                                     | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 9               | 246.207,30                     | 55.165,97               | -                              | -                       |  |  |
| 130        | ADMI-314                | BARAÑAN, Erdio Etorbideko saneamendurako sareak                                                                           | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 9               | 205.913,62                     | 144.139,53              | -                              | -                       |  |  |
| 146        | ADMI-321                | Mutilako ibalde Pasalekuren etorbideko euri-urterako sareak                                                               | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 8,5             | 174.824,09                     | 122.776,86              | -                              | -                       |  |  |
| 190        | ADMI-315                | IRUJO, Ur-biltegi iturriaren hontzeko sareak                                                                              | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 7,5             | 145.698,10                     | 101.989,37              | -                              | -                       |  |  |
| 199        | ADMI-316                | IRUJO, Lantzen industriako euri-urterako sareak                                                                           | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 5,5             | 130.086,01                     | 85.000,01               | -                              | -                       |  |  |
| 200        | ADMI-316                | IRUJO, Lantzen industriako euri-urterako sareak                                                                           | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 5,5             | 130.086,01                     | 85.000,01               | -                              | -                       |  |  |
| 200        | ADMI-316                | IRUJO, Lantzen industriako euri-urterako sareak                                                                           | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 5,5             | 130.086,01                     | 85.000,01               | -                              | -                       |  |  |
| 219        | ADMI-301                | ARRATZA, Arriagorria kaleko saneamendurako sareak                                                                         | 1            | Inferriko Mankomunitatea    |  |                 |                         |              | 4               | 26.885,75                      | 18.820,03               | -                              | -                       |  |  |
| 81         | ADMI-111                | TAFALLA, Ubal kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak (2. fasea)                                                        | 1            | Maragako Mankomunitatea     |  |                 |                         |              | 10,5            | 47.661,56                      | 33.363,37               | -                              | -                       |  |  |
| 4          | ADMI-269                | ABILLAS, San José Baja kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                          | 1            | Maragako Mankomunitatea     |  |                 |                         |              | 15              | 108.069,46                     | 61.616,27               | 37.203,18                      | 31.622,70               |  |  |
| 42         | ADMI-225                | BARILLAS, La Palomina kaleko hondutxo eta saneamendurako sareak                                                           | 1            | Maragako Mankomunitatea     |  |                 |                         |              | 12,5            | 73.588,24                      | 16.702,58               | -                              | -                       |  |  |

| ORDENA-ZK. | ORDENA-ZK. | SARE NAGUSIA               |                                       |                                       | SARE OSAGARRIAK              |              |                                       | GUNEAK GUZTIRA |  | SARE NAGUSIA                    |                           | SARE OSAGARRIAK                 |                           |
|------------|------------|----------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|--------------|---------------------------------------|----------------|--|---------------------------------|---------------------------|---------------------------------|---------------------------|
|            |            | ADMINISTRA-<br>ZIO NAGUSIA | Orain izena                           | Orain izena                           | ADMINISTRA-<br>ZIO OSAGARRIA | Orain izena  | Orain izena                           | GUNEAK GUZTIRA |  | Interfuerzo<br>zerbituko osatza | Berri behineko<br>erupena | Interfuerzo<br>zerbituko osatza | Berri behineko<br>erupena |
| 124        | ADMI-414   | BUSUEI                     | Konstituzioa eta Monzayo kalekoak     | Monzayo kalekoak                      | ADMI-415                     | Bunuego Uda  | Konstituzioa eta Monzayo kalekoak     | 9              |  | 56.083,57                       | 38.805,15                 | 32.884,38                       |                           |
| 125        | ADMI-415   | UDARRI                     | San Migel kalekoak                    | San Migel kalekoak                    | ADMI-106                     | Urdangoa Uda | Kalekoak                              | 12             |  | 115.585,81                      | 46.710,36                 | 41.010,16                       | 35.386,05                 |
| 209        | ADMI-210   | ARRATZ-ORKIN               | Horridurako sarea                     | Horridurako sarea                     | 1                            | Ulzanueta    | Horridurako sarea                     | 5              |  | 35.370,60                       | 80.910,07                 | -                               | -                         |
| 214        | ADMI-405   | ETULAIN                    | San Eusebio kalekoak                  | San Eusebio kalekoak                  | 1                            | Ulzanueta    | San Eusebio kalekoak                  | 4,5            |  | 48.304,42                       | 33.813,09                 | -                               | -                         |
| 245        | ADMI-143   | ZUAURRITZ                  | San Eusebio kalekoak                  | San Eusebio kalekoak                  | 1                            | Ulzanueta    | San Eusebio kalekoak                  | 3              |  | 17.471,45                       | 12.230,02                 | -                               | -                         |
| 246        | ADMI-170   | GUENDULAIN                 | Horridurako sarea                     | Horridurako sarea                     | 1                            | Ulzanueta    | Horridurako sarea                     | 3              |  | 65.359,57                       | 59.751,70                 | -                               | -                         |
| 21         | ADMI-083   | MUNIAIN                    | GESALATZ Santa Catalina kalekoak      | GESALATZ Santa Catalina kalekoak      | 1                            | Adiako       | GESALATZ Santa Catalina kalekoak      | 14             |  | 48.032,35                       | 33.622,66                 | -                               | -                         |
| 47         | ADMI-389   | GARES                      | Lae Escuelas etorbideko sarea         | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 1                            | Adiako       | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 12             |  | 10.722,55                       | 21.737,81                 | -                               | -                         |
| 107        | ADMI-077   | OBANOS                     | San Migel kalekoak                    | San Migel kalekoak                    | 1                            | Adiako       | San Migel kalekoak                    | 1,5            |  | 30.102,55                       | 21.737,81                 | -                               | -                         |
| 95         | ADMI-077   | OBANOS                     | San Migel kalekoak                    | San Migel kalekoak                    | 1                            | Adiako       | San Migel kalekoak                    | 10             |  | 137.700,21                      | 86.900,15                 | -                               | -                         |
| 96         | ADMI-082   | BIDAURRE                   | Kale Nagusia eta Santa Maria kalekoak | Kale Nagusia eta Santa Maria kalekoak | 1                            | Adiako       | Kale Nagusia eta Santa Maria kalekoak | 10             |  | 38.136,75                       | 26.695,73                 | -                               | -                         |
| 110        | ADMI-076   | MENDIARRIA                 | San Migel kalekoak                    | San Migel kalekoak                    | 1                            | Adiako       | San Migel kalekoak                    | 9,5            |  | 218.669,44                      | 153.081,61                | -                               | -                         |
| 115        | ADMI-085   | GARES                      | Lae Escuelas etorbideko sarea         | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 1                            | Adiako       | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 9,5            |  | 73.104,81                       | 4.589,81                  | -                               | -                         |
| 148        | ADMI-069   | GARES                      | Lae Escuelas etorbideko sarea         | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 1                            | Adiako       | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 8,5            |  | 35.782,06                       | -                         | -                               | -                         |
| 152        | ADMI-087   | GARES                      | Lae Escuelas etorbideko sarea         | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 1                            | Adiako       | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 8              |  | 35.351,40                       | -                         | -                               | -                         |
| 175        | ADMI-087   | GARES                      | Lae Escuelas etorbideko sarea         | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 1                            | Adiako       | Lae Escuelas etorbideko sarea         | 6,5            |  | 23.011,97                       | -                         | -                               | -                         |
| 186        | ADMI-080   | OBANOS                     | Monasterio de Loye kalekoak           | Monasterio de Loye kalekoak           | 1                            | Adiako       | Monasterio de Loye kalekoak           | 6              |  | 11.272,94                       | -                         | -                               | -                         |
| 187        | ADMI-089   | ARTAXOA                    | Fuente Los Caños kalekoak             | Fuente Los Caños kalekoak             | 1                            | Adiako       | Fuente Los Caños kalekoak             | 6              |  | 8.470,00                        | -                         | -                               | -                         |
| 252        | ADMI-088   | JAITZ                      | San Martin kalekoak                   | San Martin kalekoak                   | 1                            | Adiako       | San Martin kalekoak                   | 2,5            |  | 11.180,330,18                   | 7.746,465,91              | 143.195,46                      | 121.716,15                |

| ORDENA-ZK. | ORDENA-ZK. | SARE NAGUSIA               |                             |                             | SARE OSAGARRIAK              |                             |                             | GUNEAK GUZTIRA |  | SARE NAGUSIA                    |                           | SARE OSAGARRIAK                 |                           |
|------------|------------|----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------|--|---------------------------------|---------------------------|---------------------------------|---------------------------|
|            |            | ADMINISTRA-<br>ZIO NAGUSIA | Orain izena                 | Orain izena                 | ADMINISTRA-<br>ZIO OSAGARRIA | Orain izena                 | Orain izena                 | GUNEAK GUZTIRA |  | Interfuerzo<br>zerbituko osatza | Berri behineko<br>erupena | Interfuerzo<br>zerbituko osatza | Berri behineko<br>erupena |
| 8          | ADMI-254   | BERASKOAIN                 | Kale Nagusia                | Kale Nagusia                | ADMI-105                     | Kale Nagusia                | Kale Nagusia                | 14,5           |  | 87.147,58                       | 61.003,31                 | 35.210,70                       | 29.925,10                 |
| 9          | ADMI-302   | BERASKOAIN                 | San Migel kalekoak          | San Migel kalekoak          | ADMI-105                     | San Migel kalekoak          | San Migel kalekoak          | 14,5           |  | 38.330,48                       | 28.831,34                 | 22.784,30                       | 20.216,66                 |
| 107        | ADMI-081   | ARTAZU                     | Kale Nagusia                | Kale Nagusia                | ADMI-105                     | Kale Nagusia                | Kale Nagusia                | 14,5           |  | 13.545,10                       | 6.422,80                  | 4.229,80                        | 6.990,23                  |
| 183        | ADMI-081   | ARTAZU                     | Kale Nagusia                | Kale Nagusia                | ADMI-105                     | Kale Nagusia                | Kale Nagusia                | 6,5            |  | 23.011,97                       | -                         | -                               | -                         |
| 186        | ADMI-080   | OBANOS                     | Monasterio de Loye kalekoak | Monasterio de Loye kalekoak | ADMI-105                     | Monasterio de Loye kalekoak | Monasterio de Loye kalekoak | 6              |  | 143.268,90                      | 94.264,67                 | 91.005,10                       | 77.382,48                 |

## ZOLADURAK ETA SAREAK

| ORDENA-Zk.: | ADM      | Obrako titularrak   | Obraren izena                                                                       | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekaipena |
|-------------|----------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|-------------------------|
| 95          | ADM2-071 | Abartzuzako Udala   | Sancho Abarca eta La Asunción kaleak zolatzeara                                     | 8,5             | 23.494,62                    | 19.970,43               |
| 7           | ADM2-025 | Aburrepeko Udala    | Kale Nagusia eta San Martín kaleak zolatzeara                                       | 15              | 29.544,78                    | 25.113,07               |
| 4           | ADM2-192 | Abitasko Udala      | San José Baja kalea zolatzeara                                                      | 15              | 168.824,59                   | 143.500,90              |
| 77          | ADM2-216 | Arakligo Udala      | San Antón kalea zolatzeara                                                          | 10              | 113.209,32                   | 96.227,92               |
| 6           | ADM2-210 | Arakligo Udala      | San Andrés kalea zolatzeara                                                         | 15              | 79.694,17                    | 67.740,04               |
| 125         | ADM2-214 | Arakligo Udala      | IZURDIAGA. La Estación auzoa zolatzeara                                             | 6               | 20.626,07                    | 17.532,16               |
| 100         | ADM2-073 | Arasko Udala        | Eras de la Nevera eta Camino de Aguilar de Codés kaleak eta Kale Nagusia zolatzeara | 8,5             | 78.450,44                    | 66.682,87               |
| 67          | ADM2-261 | Arguedasko Udala    | Lehen zabalguneko zenbait kale zolatzeara                                           | 10,5            | 173.129,28                   | 147.159,89              |
| 68          | ADM2-262 | Arguedasko Udala    | San Miguel kalea zolatzeara                                                         | 10,5            | 40.357,94                    | 34.304,25               |
| 120         | ADM2-101 | Artazuko Udala      | Norte kaleko plaza zolatzeara                                                       | 6,5             | 9.935,89                     | 8.445,51                |
| 97          | ADM2-085 | Azuoloko Udala      | La Lebuga kalea zolatzeara                                                          | 8,5             | 116.960,39                   | 99.416,33               |
| 8           | ADM2-067 | Beraskoango Udala   | Kale Nagusia zolatzeara (1. eremua)                                                 | 14,5            | 192.562,79                   | 163.678,37              |
| 9           | ADM2-056 | Beraskoango Udala   | San Miguel kalea zolatzeara                                                         | 14,5            | 95.660,71                    | 81.311,60               |
| 57          | ADM2-269 | Beraskoango Udala   | Kale Nagusia zolatzeara (2. eremua)                                                 | 11,5            | 81.227,43                    | 69.043,31               |
| 42          | ADM2-245 | Beteluko Udala      | San Pedro eta Elosta kaleak zolatzeara                                              | 12              | 122.534,90                   | 104.154,67              |
| 40          | ADM2-045 | Buriatiko Udala     | Asunción kalea zolatzeara                                                           | 12,5            | 54.119,16                    | 46.001,29               |
| 48          | ADM2-072 | Cabredoko Udala     | San Simeón kalea eta Kale Berria zolatzeara                                         | 12              | 38.204,75                    | 32.474,04               |
| 71          | ADM2-043 | Cascanteko Udala    | Herrigune historikoko kaleetako zoladurak eta sareak                                | 10              | 159.174,92                   | 135.298,68              |
| 122         | ADM2-049 | Cascanteko Udala    | La Paz etorbideko zoladurak eta sareak                                              | 6               | 231.992,73                   | 197.193,82              |
| 1           | ADM2-172 | Castejongo Udala    | Doctor Larrad kalea zolatzeara                                                      | 15              | 272.241,89                   | 231.405,61              |
| 3           | ADM2-203 | Castejongo Udala    | El Romeral kalea zolatzeara                                                         | 15              | 223.299,33                   | 87.754,37               |
| 44          | ADM2-110 | Cintruengoko Udala  | Camino Estrecho, Cooperatiba Jaimica, Iñigo Arista, Fortún Garcés eta Iñigo d. A.   | 12              | 505.226,54                   | 429.442,56              |
| 45          | ADM2-225 | Cintruengoko Udala  | Grupo San Roque, Sierra Andia, Felix Chivite, Martín Azpilicueta eta Sánchez A.     | 12              | 458.618,48                   | 247.557,44              |
| 62          | ADM2-036 | Cortesko Udala      | La Maquina kalea zolatzeara                                                         | 10,5            | 432.309,23                   | 59.845,77               |
| 81          | ADM2-151 | Esprontzedako Udala | Aguda eta Picota kaleak eta beste zenbait kale zolatzeara                           | 9,5             | 98.890,23                    | 82.356,70               |
| 50          | ADM2-119 | Elaiuko Udala       | Kale Nagusia eta Santa Maria kalea eta beste zenbait kale zolatzeara                | 12              | 176.868,76                   | 150.338,45              |
| 84          | ADM2-003 | Faltzesko Udala     | Cortijo eta Belenas kaleak zolatzeara                                               | 9,5             | 97.663,65                    | 83.014,10               |
| 104         | ADM2-002 | Faltzesko Udala     | Fosal plaza eta Fosal plazako kale txikia zolatzeara                                | 8,5             | 22.931,69                    | 19.491,94               |
| 105         | ADM2-004 | Faltzesko Udala     | Prado kalea zolatzeara                                                              | 8,5             | 44.110,35                    | 37.493,80               |
| 35          | ADM2-205 | Fontelasko Udala    | San Francisco Javier, San Carlos Borromeo, La Paz eta Donantes kaleak zolatzeara    | 13              | 116.160,37                   | 98.736,31               |
| 106         | ADM2-088 | Geneviliako Udala   | La Villa, Loreto, Norte eta Carretera kaleak zolatzeara                             | 8               | 86.960,74                    | 73.916,63               |
| 128         | ADM2-159 | Ibargolitoiko Udala | IDOTZIN. Kalea zolatzeara                                                           | 5               | 85.866,39                    | 72.986,43               |
| 30          | ADM2-268 | Izabako Udala       | Bormapea auzoa zolatzeara                                                           | 13              | 57.411,50                    | 48.799,78               |
| 101         | ADM2-175 | Lapoblaciongo Udala | Cuatro Cantones, San Roque, Paraje de la Tejería, El Prado eta Las Eras kalea       | 8,5             | 98.335,57                    | 83.585,23               |

| ORDENA-ZK.: | ADM      | Obrako titularrak               | Obraren izena                                                                      | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertisbaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|-------------|----------|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|-------------------------|
| 73          | ADM2-121 | Legariako Udala                 | 1 Barrio el Río kalea zolatzeara                                                   | 10              | 50.674,06                    | 43.072,95               |
| 74          | ADM2-120 | Legariako Udala                 | 1 Barrio del Monte kalea zolatzeara                                                | 10              | 66.459,15                    | 56.490,28               |
| 108         | ADM2-064 | Leizakako Udala                 | 1 Amazabal kalea zolatzeara                                                        | 8               | 175.479,38                   | 149.157,48              |
| 144         | ADM2-137 | Lekunberriko Udala              | 1 Aralar kalea zolatzeara (5 zk.-7A zk.)                                           | 1               | 11.737,86                    | 9.977,18                |
| 18          | ADM2-058 | Longidako Udala                 | 1 Erdozaingo kaleak zolatzeara                                                     | 14              | 126.885,31                   | 107.882,51              |
| 58          | ADM2-238 | Lukingo Udala                   | 1 Sepulcro eta Los Fueros kaleak zolatzeara                                        | 11,5            | 86.912,85                    | 73.875,92               |
| 126         | ADM2-212 | Marafongo Udala                 | 1 Carretera de Cabredo kalea zolatzeara                                            | 5,5             | 12.986,76                    | 11.038,75               |
| 13          | ADM2-161 | Martziako Udala                 | 1 Kale Berria eta San Ezequiel Moreno, Urmeneta eta El Puente kaleak zolatzeara    | 14,5            | 606.010,70                   | 515.109,10              |
| 80          | ADM2-048 | Mendigorrako Udala              | 1 Santa Maria kalea zolatzeara                                                     | 9,5             | 39.495,98                    | 33.571,58               |
| 24          | ADM2-052 | Milagrorako Udala               | 1 Raimundo Lanas eta Blanca de Navarra kaleak zolatzeara                           | 13,5            | 315.877,39                   | 268.495,78              |
| 25          | ADM2-104 | Milagrorako Udala               | 1 Martín Azpilicueta, Amaya, Luis Peñaflor eta Príncipe de Viana kaleak eta Kale t | 13,5            | 327.633,00                   | 273.104,22              |
| 75          | ADM2-143 | Nazarko Udala                   | 1 Barrio Loreto eta La Fuente kaleak zolatzeara                                    | 10              | 34.449,40                    | 29.281,99               |
| 123         | ADM2-098 | Obanosko Udala                  | 1 Monasterio de Leyre kalea zolatzeara                                             | 6               | 57.120,12                    | 48.552,10               |
| 117         | ADM2-153 | Olaibarko Udala                 | 1 San Nikolas kalea zolatzeara                                                     | 7               | 90.148,00                    | 76.625,80               |
| 94          | ADM2-231 | Petilla Aragoiko Udala          | 1 Ramón y Cajal kalea zolatzeara                                                   | 9               | 38.815,71                    | 32.993,35               |
| 55          | ADM2-006 | Piedramillerako Udala           | 1 Bajera kalea zolatzeara                                                          | 11,5            | 22.881,09                    | 19.448,93               |
| 79          | ADM2-005 | Piedramillerako Udala           | 1 Kale Nagusia eta La Victoria kalea eta beste zenbait kale zolatzeara             | 9,5             | 77.796,34                    | 66.126,89               |
| 41          | ADM2-017 | Garesko Udala                   | 1 Las Escuelas etorbidea zolatzeara                                                | 12              | 40.810,13                    | 34.688,61               |
| 93          | ADM2-113 | Zareko Udala                    | 1 Mondela, San Vicente, Irigoyen eta Cuatro Esquinas kaleak zolatzeara             | 9               | 25.194,92                    | 21.415,68               |
| 102         | ADM2-177 | Zangozako Udala                 | 1 Margarita de Navarra plaza zolatzeara                                            | 8,5             | 100.416,46                   | 85.353,99               |
| 12          | ADM2-157 | Santagudako Udala               | 1 Jimeno Junio eta Las Bodegas kaleak zolatzeara (partziala)                       | 14,5            | 232.631,89                   | 197.737,11              |
| 5           | ADM2-018 | Sunbillaiko Udala               | 1 Ramón Latasa kalea zolatzeara                                                    | 15              | 43.376,73                    | 36.870,22               |
| 63          | ADM2-186 | Tafallaiko Udala                | 1 Tubal kalea zolatzeara (2. fasea)                                                | 10,5            | 59.398,95                    | 50.489,11               |
| 61          | ADM2-096 | Toralba del Rioiko Udala        | 1 Arrabal Bajo kalea zolatzeara                                                    | 10,5            | 47.342,33                    | 40.240,98               |
| 99          | ADM2-091 | Toralba del Rioiko Udala        | 1 Arrabal del Cristo kalea zolatzeara                                              | 8,5             | 108.337,91                   | 92.087,22               |
| 34          | ADM2-195 | Tuterako Udala                  | 1 Misericordia eta Trinquete kaleak zolatzeara                                     | 13              | 127.220,10                   | -                       |
| 135         | ADM2-016 | Unztitiko Udala                 | 1 ZABALTZETA. Kaleetako zoladura                                                   | 3,5             | 53.644,24                    | 45.512,60               |
| 83          | ADM2-063 | Unztitiko Udala                 | 1 Zorokialingo kaleak zolatzeara                                                   | 9,5             | 54.397,65                    | 46.238,00               |
| 133         | ADM2-021 | Unztitiko Udala                 | 1 ZENBORAIN. Pilotalekura iristeko kalea zolatzeara                                | 4               | 8.799,16                     | 7.479,29                |
| 111         | ADM2-097 | Urdz-Hiriiko Udala              | 1 Kale Nagusia zolatzeara (17. zk.-23 zk.)                                         | 8               | 29.584,63                    | 25.146,94               |
| 70          | ADM2-109 | Alesbesko Udala                 | 1 Cruceiro Portal, Virgen del Portal eta Los Muchos kaleak zolatzeara              | 10,5            | 461.781,83                   | 392.514,56              |
| 49          | ADM2-166 | Villamayor de Monjardingo Udala | 1 Romaje kalea zolatzeara                                                          | 12              | 41.554,72                    | 35.321,51               |
| 114         | ADM2-252 | Atarrabiako Udala               | 1 San Andrés kalea zolatzeara                                                      | 7,5             | 113.254,52                   | 96.266,34               |
| 112         | ADM2-171 | Esako Udala                     | 1 Barriada Turística kalea zolatzeara                                              | 8               | 60.228,62                    | 51.194,33               |
| 31          | ADM2-179 | Allozko Kontzejua               | 1 Koskolarte kalea zolatzeara                                                      | 13              | 28.038,18                    | 23.832,46               |
| 78          | ADM2-126 | Arizaleto Kontzejua             | 1 San Andrés, Ramos, Fuente, Los Ristros, Celaya, Jose Gofí Gaztambide eta P       | 9,5             | 397.814,92                   | 338.142,68              |

| ORDENA-ZK.: | ADM      | Obrako titularrak             | Obraren izena                                                             | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertisioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|-------------|----------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------------------|
| 129         | ADM2-209 | Arruizko Kontzejua            | 1 3. faseko zolatzet-lanak                                                | 4,5             | 45.706,01                     | 38.850,11               |
| 59          | ADM2-093 | Azkonako Kontzejua            | 1 Camino Real kalea zolatzeta                                             | 11              | 71.686,25                     | 60.933,31               |
| 51          | ADM2-206 | Azketako Kontzejua            | 1 San Pedro kalea eta Camino de Santiago plaza zolatzeta                  | 12              | 32.395,90                     | 27.536,51               |
| 124         | ADM2-242 | Gofiko Kontzejua              | 1 Kaleetako zoladura                                                      | 6               | 214.340,98                    | 182.189,83              |
| 66          | ADM2-184 | Lorkako Kontzejua             | 1 Kale Nagusia zolatzeta                                                  | 10,5            | 75.854,08                     | 64.475,97               |
| 20          | ADM2-228 | Muniain-Gesalazko Udala       | 1 Santa Catalina kalea zolatzeta (2. fasea)                               | 14              | 89.470,84                     | 76.050,21               |
| 98          | ADM2-115 | Murelu-Deierriko Kontzejua    | 1 San Esteban kalea eta Plaza Nagusia zolatzeta                           | 8,5             | 68.312,74                     | 58.065,83               |
| 11          | ADM2-100 | Oñanoko Kontzejua             | 1 Lavadero eta La Fuente kaleak eta beste zenbait kale zolatzeta          | 14,5            | 92.367,10                     | 78.512,03               |
| 141         | ADM2-061 | Eripako Kontzejua             | 1 San Sebastián kalea zolatzeta                                           | 1,5             | 2.487,78                      | 2.114,61                |
| 136         | ADM2-173 | Tabarko Kontzejua             | 1 Anadeo Marco etorbidea zolatzeta                                        | 3,5             | 29.324,80                     | 24.926,08               |
| 139         | ADM2-007 | Ulibarriko Kontzejua          | 1 Santa Lucia kalea zolatzeta                                             | 2               | 20.357,95                     | 17.304,26               |
| 56          | ADM2-201 | Hiriberri-Deierriko Kontzejua | 1 San Sebastian eta San Cristobal kaleak eta beste zenbait kale zolatzeta | 11,5            | 73.889,63                     | 62.806,18               |
| 52          | ADM2-147 | Zubiekiko Kontzejua           | 1 Kale Nagusia zolatzeta                                                  | 12              | 44.022,70                     | 37.419,30               |
|             |          |                               |                                                                           |                 | 9.639.707,34                  | 7.528.294,94            |

SARERIK GABEKO ZOLADURAK

| ORDENA-ZK.: | ADM      | Obrako titularrak   | Obraren izena                                                                        | GUNEAK, GUZTIRA | Inbertisioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |
|-------------|----------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------------------|
| 1           | ADM3-206 | Iruozkiko Kontzejua | San Adrián kalearen zati bat zolatzeta                                               | 14              | 6.787,01                      | 5.768,96                |
| 2           | ADM3-166 | Argiñako Kontzejua  | San Francisco kalea zolatzeta.                                                       | 13,5            | 27.238,04                     | 23.152,33               |
| 3           | ADM3-175 | Argiñako Kontzejua  | San Antón kalea zolatzeta (salhesbidea).                                             | 13,5            | 35.878,81                     | 30.496,99               |
| 5           | ADM3-061 | Ertzeiko Kontzejua  | San Andrés kalea zolatzeta.                                                          | 13              | 9.335,28                      | 7.934,99                |
| 7           | ADM3-063 | Urrebiteliko Udala  | NARDOZE-ANDURRA Errege Kaleko tarte jakin batzuk zolatzeta                           | 13              | 17.651,15                     | 15.003,48               |
| 9           | ADM3-006 | Lezaungo Udala      | Aramburu, San Cristobal, Ligorri eta Trinidad kaleak eta Kale Nagusia zolatzeta. (*) | 12,5            | 212.987,20                    | 150.000,00              |
| 11          | ADM3-163 | Olaibarko Udala     | ENDERITZ. Giliardikoa kalea zolatzeta.                                               | 12,5            | 18.749,00                     | 15.936,65               |
| 13          | ADM3-046 | Bidankozeko Udala   | Errepledea kalea zolatzeta.                                                          | 12              | 73.149,83                     | 62.177,36               |
| 15          | ADM3-174 | Ezkabarteko Udala   | ZILDOTZ. San Esteban kalea zolatzeta.                                                | 12              | 35.617,10                     | 30.274,54               |
| 16          | ADM3-162 | Lorgidako Udala     | ARTAXO. Asunción eta Alberto Martín kaleak zolatzeta.                                | 12              | 127.186,71                    | 108.108,70              |
| 24          | ADM3-107 | Legardako Udala     | NA-1110 errepedeko sarbidea zolatzeta                                                | 8               | 15.120,39                     | 12.852,33               |
| 30          | ADM3-137 | Ribaforadako Udala  | Valle kalea (partziala) eta Federico Mayo kalea (partziala) zolatzeta                | 7,25            | 116.652,06                    | 99.154,25               |
|             |          |                     |                                                                                      |                 | 696.352,58                    | 560.860,58              |

## ARGITERIA

| ORDENA-ZK.: | ADM      | Obrako titularra           | Obraren izena                                                                | GUNEAK,<br>GUZTIRA | Inbertsioaren<br>zenbateko osoa | Behin-behineko<br>ekarpena |
|-------------|----------|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------------|
| 61          | ADM4-016 | Abartzuzako Udala          | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 16,25              | 248.445,09                      | 149.067,05                 |
| 123         | ADM4-054 | Arakilgo Udala             | AIZKORBE. Argiteria publikoa.                                                | 12,5               | 8.366,40                        | 5.019,84                   |
| 4           | ADM4-038 | Aribeko Udala              | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 18,86              | 30.242,89                       | 18.145,73                  |
| 63          | ADM4-231 | Artaxoako Udala            | Argiteria publikoa erreformatu eta berritzea                                 | 16,16              | 97.160,46                       | 58.296,28                  |
| 5           | ADM4-036 | Atezko Udala               | EGUARATS. Kanpoko argiteria publikoa erreformatzea                           | 18,78              | 15.064,23                       | 9.038,54                   |
| 15          | ADM4-295 | Barañango Udala            | Arkupeetako argiteria ordeztzea                                              | 18,25              | 33.650,13                       | 20.190,08                  |
| 3           | ADM4-039 | Beintza-Labalengo Udala    | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                                  | 18,92              | 60.763,51                       | 36.458,11                  |
| 56          | ADM4-107 | Beireko Udala              | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 16,3               | 63.970,43                       | 38.382,26                  |
| 1           | ADM4-283 | Beriaingo Udala            | Argiteria publikoko CM1 eta CM2 koadroen instalazioa berritzea               | 18,94              | 205.393,40                      | 123.236,04                 |
| 55          | ADM4-093 | Burgiko Udala              | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 16,42              | 69.096,10                       | 41.457,66                  |
| 117         | ADM4-005 | Cadreitako Udala           | Argiteria publikoa aldatzea zenbait kaletan                                  | 12,97              | 25.944,98                       | 15.566,99                  |
| 75          | ADM4-287 | Cintruenigoko Udala        | Teobaldos kalearen inguruko oinezkoentzako etxe-sailaren argiteria berritzea | 15,69              | 17.209,21                       | 10.325,53                  |
| 24          | ADM4-070 | Espartzako Udala           | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 17,88              | 32.137,56                       | 19.282,54                  |
| 109         | ADM4-244 | Lizarrako Udala            | Efizientzia energetikoa eta segurtasuna hobetzea kanpoko argiterian          | 13,65              | 226.746,26                      | 136.047,76                 |
| 18          | ADM4-057 | Genevillako Udala          | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 18,12              | 49.196,71                       | 29.518,03                  |
| 72          | ADM4-051 | Goizuetako Udala           | Argiteria publikoaren instalazioak berritzea                                 | 15,8               | 77.356,10                       | 46.413,66                  |
| 10          | ADM4-138 | Ibargotitiko Udala         | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                                  | 18,61              | 28.543,01                       | 17.125,81                  |
| 2           | ADM4-202 | Iturengo Udala             | LATSAGA. Argiteria publikoa berritzea aginte-zentroan.                       | 18,93              | 13.825,78                       | 8.295,47                   |
| 52          | ADM4-240 | Iturmendiko Udala          | Argiteria publikoaren 4. fasea                                               | 16,65              | 35.704,80                       | 21.422,88                  |
| 95          | ADM4-208 | Lakuntzako Udala           | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                                  | 14,5               | 125.342,67                      | 75.205,60                  |
| 106         | ADM4-091 | Leitzako Udala             | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 13,8               | 119.691,65                      | 71.814,99                  |
| 74          | ADM4-043 | A. Lerga                   | Argiteria publikoa erreformatzea                                             | 15,73              | 82.306,10                       | 49.383,66                  |
| 89          | ADM4-050 | A. Luzaide                 | Elizalde kaleko argiteria publikoa berritzea                                 | 14,9               | 55.573,02                       | 33.343,81                  |
| 136         | ADM4-068 | Martzillako Udala          | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 9,9                | 100.377,68                      | 60.226,61                  |
| 27          | ADM4-184 | Eloko Udala                | Altzorizko bideko argiteria publikoa aldatzea                                | 17,75              | 38.005,29                       | 22.803,17                  |
| 93          | ADM4-139 | Murillo el Frutoko Udala   | Argiteria publikoa berritzea                                                 | 14,55              | 127.958,22                      | 76.774,93                  |
| 23          | ADM4-257 | Noaingo Udala (Elortzibar) | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                                  | 17,95              | 9.849,60                        | 5.909,76                   |
| 28          | ADM4-297 | Noaingo Udala (Elortzibar) | ZULUETA. Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                         | 17,73              | 35.000,92                       | 21.000,55                  |
| 88          | ADM4-255 | Noaingo Udala (Elortzibar) | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                                  | 14,95              | 8.456,40                        | 5.073,84                   |
| 119         | ADM4-248 | Noaingo Udala (Elortzibar) | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea CM16n                            | 12,95              | 33.542,64                       | 20.125,58                  |

| ORDENA-ZK.: | ADM      | Obrako titularra        | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA                                                                   | Inbertisioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |            |
|-------------|----------|-------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|------------|
| 25          | ADM4-263 | Olaiztiko Udala         | 1             | Herriguneko argiteria publikoa berritzea                                          | 17,8                          | 200.211,08              | 120.126,65 |
| 91          | ADM4-104 | Oteitzaiko Udala        | 1             | Lurgoria, Turtumendia eta Ezquibela kaleetako argiak aldatzea                     | 14,7                          | 8.179,58                | 4.907,75   |
| 102         | ADM4-109 | Oteitzaiko Udala        | 1             | Herriguneko argiak aldatzea: Foruen Plaza, udaletxea, eliza, ikastetxeko patioa   | 14,1                          | 15.016,16               | 9.009,70   |
| 111         | ADM4-108 | Oteitzaiko Udala        | 1             | Iturxipia kaleko argiak aldatzea (kiroldegaren eremua).                           | 13,5                          | 7.299,33                | 4.379,60   |
| 13          | ADM4-237 | Azkoiengo Udala         | 1             | Argiteria publikoa berritzea. (*)                                                 | 18,51                         | 311.771,57              | 150.000,00 |
| 64          | ADM4-277 | Zangozako Udala         | 1             | Argiteria publikoa berritzea CM 2n eta CM 6n                                      | 16,09                         | 20.308,41               | 12.185,05  |
| 53          | ADM4-025 | Santsolgo Udala         | 1             | Argiteria publikoa berritzea. II. fasea                                           | 16,62                         | 56.042,47               | 33.625,48  |
| 120         | ADM4-063 | Sesmaiko Udala          | 1             | Argiteria publikoaren atalak berritzea                                            | 12,76                         | 211.959,45              | 127.175,67 |
| 33          | ADM4-264 | Tuterako Udala          | 1             | Misericordia eta Trinquete kaleetako argiteria publikoa                           | 17,6                          | 45.500,50               | 27.300,30  |
| 34          | ADM4-260 | Tuterako Udala          | 1             | Capuchinos, Pablo Sarasate, Miguel Eza eta Juan Antonio Fernández kaleetak        | 17,55                         | 175.886,73              | 105.532,04 |
| 42          | ADM4-273 | Tuterako Udala          | 1             | Barrio Verde eta San Marcial kaleetako argiteria publikoa. (*)                    | 17,1                          | 57.346,00               | 17.167,66  |
| 80          | ADM4-274 | Ultzamako Udala         | 1             | LARRAINTZAR. Udal apartakalekuko argiteria publikoa berritzea                     | 15,45                         | 14.479,27               | 8.687,56   |
| 60          | ADM4-087 | Untzilitiko Udala       | 1             | ARTAITZ. Argiteria publikoa berritzea                                             | 16,27                         | 30.984,17               | 18.590,50  |
| 122         | ADM4-085 | Untzilitiko Udala       | 1             | ALZORRITZ. Argiteria publikoa berritzea                                           | 12,61                         | 31.344,35               | 18.806,61  |
| 66          | ADM4-153 | Urdazubiko Udala        | 1             | Herriguneko argiteria publikoa berritzea                                          | 16                            | 45.915,62               | 27.549,37  |
| 67          | ADM4-174 | Urdazubiko Udala        | 1             | Leorias auzoko argiteria publikoa berritzea                                       | 16                            | 45.915,62               | 27.549,37  |
| 96          | ADM4-018 | Urroz-Hiriko Udala      | 1             | Kanpoko argiteria publikoa berritzeko proiektua                                   | 14,5                          | 82.053,96               | 49.232,38  |
| 108         | ADM4-278 | Eguesibarko Udala       | 1             | Argiteria publikoaren instalazioak berritzea. (*)                                 | 13,72                         | 353.730,78              | 150.000,00 |
| 127         | ADM4-116 | Vianako Udala           | 1             | Alde zaharreko eta La Vizcaina aldeko argiteria publikoa                          | 12,31                         | 73.099,30               | 43.859,58  |
| 125         | ADM4-076 | Alesbesko Udala         | 1             | Herriguneko argiteria publikoa berritzea                                          | 12,4                          | 179.901,00              | 107.940,60 |
| 11          | ADM4-142 | Zizur Nagusiko Udala    | 1             | Argiteria publikoa berritzea. (*)                                                 | 18,59                         | 268.156,33              | 150.000,00 |
| 19          | ADM4-066 | Aitzoango Kontzejua     | 1             | Argiteria publikoa berritzea                                                      | 18,05                         | 46.962,12               | 28.177,27  |
| 6           | ADM4-166 | Alkozko Kontzejua       | 1             | Argiteria publikoa                                                                | 18,78                         | 85.189,28               | 51.113,57  |
| 51          | ADM4-266 | Arbeitzako Kontzejua    | 1             | Argiteria publikoa berritzea                                                      | 16,7                          | 23.083,62               | 13.850,17  |
| 59          | ADM4-120 | Berriobeitiko Kontzejua | 1             | Argiteria publikoaren instalazioa berritzeko proiektua                            | 16,28                         | 101.425,21              | 60.855,13  |
| 70          | ADM4-094 | Errozko Kontzejua       | 1             | Argiteria publikoa                                                                | 16                            | 17.780,00               | 10.668,00  |
| 68          | ADM4-071 | Elxarango Kontzejua     | 1             | Argiteria publikoa                                                                | 16                            | 23.811,20               | 14.286,72  |
| 22          | ADM4-098 | Eugiko Kontzejua        | 1             | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea                                       | 17,98                         | 65.311,06               | 39.186,64  |
| 87          | ADM4-096 | Eugiko Kontzejua        | 1             | Elizgibel eta Ermitaldea kaleetako argiteria publikoaren instalazioan erreforma e | 14,96                         | 34.948,55               | 20.969,13  |
| 36          | ADM4-134 | Eusako Kontzejua        | 1             | Argiteria publikoa berritzea                                                      | 17,5                          | 10.288,79               | 6.173,27   |
| 30          | ADM4-203 | Izkueko Kontzejua       | 1             | Argiteria publikoa jartzea                                                        | 17,66                         | 21.968,51               | 13.181,11  |
| 49          | ADM4-081 | Itzuko Kontzejua        | 1             | Argiteria publikoa jartzea                                                        | 16,85                         | 17.168,80               | 10.301,28  |
| 78          | ADM4-072 | Izuriagako Kontzejua    | 1             | Argiteria publikoa                                                                | 15,5                          | 11.401,60               | 6.840,96   |

| ORDENA-ZK.. | ADM      | Obrako titularra           | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA                                | Inbertsioaren zenbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |              |
|-------------|----------|----------------------------|---------------|------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------|
| 41          | ADM4-165 | Lizarragabengoko Kontzejua | 1             | Kanpoko argi publikoa hobetzea                 | 17,15                        | 14.451,70               | 8.671,02     |
| 77          | ADM4-225 | Makiriaingo Kontzejua      | 1             | Argiteria publikoa berritzea                   | 15,55                        | 22.324,42               | 13.394,65    |
| 57          | ADM4-218 | Markalaingo Kontzejua      | 1             | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea    | 16,3                         | 29.277,11               | 17.566,27    |
| 101         | ADM4-017 | Nagoreko Kontzejua         | 1             | Argiteria publikoa erreformatzea               | 14,25                        | 58.600,80               | 35.160,48    |
| 37          | ADM4-194 | Olaiako Kontzejua          | 1             | Argiteria publikoa berritzea                   | 17,41                        | 12.000,92               | 7.200,55     |
| 9           | ADM4-281 | Olabeiko Kontzejua         | 1             | Argiteria publikoa egokitzea                   | 18,66                        | 9.387,00                | 5.632,20     |
| 29          | ADM4-143 | Orobiako Kontzejua         | 1             | Zabalgafaa kaleko argiteria publikoa berritzea | 17,7                         | 11.573,44               | 6.944,06     |
| 126         | ADM4-196 | Orioko Kontzejua           | 1             | Argiteria publikoa berritu eta zabaltzea       | 12,4                         | 15.680,59               | 9.408,35     |
| 39          | ADM4-020 | Arradako Kontzejua         | 1             | Argiteria berritzearen 3. fasea (obra zibila)  | 17,37                        | 83.914,86               | 50.348,92    |
| 40          | ADM4-021 | Arradako Kontzejua         | 1             | Argiteria berritzearen 3. fasea                | 17,37                        | 146.511,94              | 87.907,16    |
| 71          | ADM4-084 | Eripako Kontzejua          | 1             | ERRIPA. Argiteria berritzea                    | 15,9                         | 13.824,72               | 8.294,83     |
| 14          | ADM4-027 | Aripodasko Kontzejua       | 1             | Argiteria publikoaren instalazioa berritzea    | 18,43                        | 18.791,81               | 11.275,09    |
| 21          | ADM4-117 | Saratsateko Kontzejua      | 1             | Argiteria-sarea berritzea                      | 18                           | 12.650,79               | 7.590,47     |
| 129         | ADM4-177 | Sarustegiko Kontzejua      | 1             | Argiteria publikoa                             | 12                           | 11.670,40               | 7.002,24     |
| 43          | ADM4-049 | Ubagoko Kontzejua          | 1             | Argiteria publikoa berritzea                   | 17,08                        | 34.881,22               | 20.928,73    |
|             |          |                            |               |                                                |                              | 5.264.903,38            | 3.031.506,88 |

UDAL ZUZKIDURAK ERAIKUNTZARI BURUZKO ARAUDI TEKNIKOARI EGOKITZEA

| ORDENA-ZK. | ADM      | Obrako titularrak          | Obraren izena | GUNEAK, GUZTIRA                                                                               | Inbertsioaren zerbateko osoa | Behin-behineko ekarpena |              |
|------------|----------|----------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------|
| 45         | ADM5-218 | Altsasuko Udala            | 1             | Udaletxearen eranskineko inguratzaile termikoa, irisgarritasuna eta ebakuazio-bidea hobetzea. | 10,8                         | 182.941,09              | 12.649,55    |
| 18         | ADM5-008 | Andosillako Udala          | 1             | Siloaren enforma                                                                              | 19,5                         | 26.294,81               | 1.676,26     |
| 17         | ADM5-220 | Barañango Udala            | 1             | Udaletxera sartzeko ateak aldatzea                                                            | 20                           | 14.799,35               | 10.359,55    |
| 5          | ADM5-222 | Barbaringo Udala           | 1             | Gizarte-etxeko teiatua aldatzea                                                               | 21,5                         | 44.626,34               | 31.238,44    |
| 7          | ADM5-014 | Iruztungo Udala            | 1             | Akondoa Eskolako inguratzailea hobetzea                                                       | 21,35                        | 56.104,54               | 39.273,18    |
| 39         | ADM5-050 | Corellako Udala            | 1             | Udalaren kirolguneko sarbideak eta igerilekueiako hondartzak egokitzea                        | 14                           | 226.414,44              | 119.088,74   |
| 14         | ADM5-016 | Iruztungo Udala            | 1             | Udal kiroldegiko iparraldeko fatxadaren estradosa                                             | 20,35                        | 31.585,44               | 22.109,81    |
| 2          | ADM5-080 | Deikazteluko Udala         | 1             | Udaletxearen kanpoko aldeko atrotzeria partzialki berritzea                                   | 22                           | 10.609,00               | 7.426,30     |
| 20         | ADM5-141 | Deikazteluko Udala         | 1             | Erabilera antizetarako udal eraikinaren inguratzailea hobetzea                                | 19                           | 18.781,16               | 13.146,81    |
| 42         | ADM5-115 | Donamariako Udala          | 1             | Pilotalekuaren estalkia berritzea eta itxitura berria jartzea                                 | 13                           | 58.813,79               | 41.169,65    |
| 23         | ADM5-055 | Orkoiengo Udala            | 1             | Udal-igerilekueiako estaliak berritzea                                                        | 18                           | 60.698,40               | 36.419,04    |
| 44         | ADM5-049 | Espartzako Udala           | 1             | Udaletxeko teiatu-hodiak eta zorrotzenak aldatzea                                             | 11                           | 20.819,70               | 14.573,79    |
| 9          | ADM5-081 | Etxalarako Udala           | 1             | Udaletxeko beheko solairuko lokalean komunak eta komun publikoak egokitzea                    | 21                           | 40.935,64               | 28.654,95    |
| 28         | ADM5-019 | Lizoin-Arriagotitiko Udala | 1             | Udaletxeko arkitektura-oztopoak kentzea                                                       | 16,15                        | 39.716,16               | 27.801,31    |
| 29         | ADM5-124 | Leitzako Udala             | 1             | Zinema zaharberritzea                                                                         | 16                           | 548.374,09              | 25.305,99    |
| 30         | ADM5-221 | Cabanillasko Udala         | 1             | Kirol instalazioetako sarbideak eta komunak EKTren arabera egokitzea                          | 15,5                         | 25.468,33               | 17.827,83    |
| 31         | ADM5-020 | Lizoin-Arriagotitiko Udala | 1             | Udaletxeko teiatua konpontzea                                                                 | 15,5                         | 35.087,14               | 24.561,00    |
| 38         | ADM5-038 | Arangurengo Udala          | 1             | Lorezaintzako nabeko eta tailer-eskolako estalkia aldatzea                                    | 14,1                         | 115.901,30              | 81.130,91    |
| 48         | ADM5-117 | Galozeiko Udala            | 1             | Udaletxea egokitzea                                                                           | 9,8                          | 33.749,23               | 23.624,46    |
| 15         | ADM5-046 | Lekunberriko Udala         | 1             | Udaletxearen inguratzailea hobetzea                                                           | 20                           | 87.535,25               | 61.274,68    |
| 3          | ADM5-104 | Lodosako Udala             | 1             | Igerilekueiako inguratzailea hobetzea                                                         | 22                           | 190.336,95              | 114.202,17   |
| 10         | ADM5-011 | Mendazako Udala            | 1             | Udaletxearen inguratzaile termikoa hobetzea                                                   | 21                           | 121.250,22              | 84.875,15    |
| 8          | ADM5-108 | Nazarko Udala              | 1             | Udaletxeko arkitektura-oztopoak kentzea eta inguratzailea hobetzea                            | 21                           | 38.159,28               | 26.711,50    |
| 46         | ADM5-131 | Eloko Udala                | 1             | "Garbitokia" erabilera anitzeko espazioa araudiari egokitzea                                  | 10,6                         | 21.684,00               | 15.178,80    |
| 59         | ADM5-192 | Ultzamako Udala            | 1             | Udaletxean bulego publikoak gaitzea                                                           | 8,1                          | 46.706,99               | 32.694,89    |
| 41         | ADM5-068 | Urrozko Udala              | 1             | Pilotalekuko teiatu-hodi eta zorrotzenak berritzea                                            | 14                           | 12.395,30               | 8.676,71     |
| 50         | ADM5-072 | Aranoko Udala              | 1             | Maixuene eraikineko 1. solairua: irisgarritasuna-inguratzailea-ebakuazioa                     | 9,43                         | 19.569,01               | 13.698,31    |
| 51         | ADM5-183 | Iguizkitzako Udala         | 1             | Udaletxeko irisgarritasuna eta lehen solairuko inguratzailea                                  | 9,1                          | 47.778,70               | 33.445,09    |
| 52         | ADM5-051 | Lizoin-Arriagotitiko Udala | 1             | Antzinako eskoletako teiatua eta fatxada konpontzea                                           | 9,1                          | 77.675,09               | 54.372,56    |
| 53         | ADM5-127 | Fieroko Udala              | 1             | Kultur etxearen zaharberritzea-hezetasuna kentzea eta haren kontra babestea                   | 9,1                          | 81.671,14               | 57.169,80    |
| 54         | ADM5-042 | Leateko Udala              | 1             | Udal zuzkidurak eraikuntzari buruzko araudi teknikoari egokitzea                              | 9                            | 51.719,63               | 36.203,74    |
| 56         | ADM5-018 | Villatuertako Udala        | 1             | San Ginés udal kiroldegaren lehen solairua egokitzea eta birbanatzea                          | 8,6                          | 243.496,39              | 150.000,00   |
| 4          | ADM5-105 | Urrotz-Hiriko Udala        | 1             | Udaletxea araudiari egokitzea                                                                 | 22                           | 29.881,51               | 20.917,06    |
| 60         | ADM5-058 | Uxueko Udala               | 1             | Udaletxea zaharberritzea                                                                      | 7,3                          | 246.624,55              | 129.046,11   |
|            |          |                            |               |                                                                                               | 2.908                        | 203.96                  | 1.416.504,14 |

**BIDEAK**

| ORDENA-ZK.: | ADM      | Obrako titularra    | Obraren izena                                | GUNEAK,<br>GUZTIRA | Inbertsioren<br>zenbateko osoa | Behin-behineko<br>ekarpena |
|-------------|----------|---------------------|----------------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------------|
| <b>8</b>    | ADM6-030 | Oizko Udala         | Uhana bidea zabaltzea                        | 7,9                | 9.564,75                       | 8.130,04                   |
| <b>10</b>   | ADM6-106 | Beuntzako Kontzejua | Beuntza eta Oskotz arteko bidea              | 7,6                | 36.555,71                      | 31.072,35                  |
| <b>11</b>   | ADM6-110 | Igantziako Udala    | Elutseta bidea                               | 7,4                | 16.701,40                      | 14.196,19                  |
| <b>13</b>   | ADM6-065 | Ibargotiko Udala    | Zabaltzara iristeko bidea                    | 7,25               | 64.572,39                      | 54.886,53                  |
| <b>14</b>   | ADM6-068 | Esteribarko Udala   | Irotzera iristeko bidea                      | 7,1                | 34.658,00                      | 29.459,30                  |
| <b>16</b>   | ADM6-124 | Urraulbeitiko Udala | Nardoze-Aldunatera iristeko bidea            | 7,1                | 13.797,57                      | 11.727,93                  |
| <b>17</b>   | ADM6-019 | Mirafuentesko Udala | Mirafuentesko etxebizitzara iristeko bidea   | 6,6                | 31.716,90                      | 26.959,37                  |
| <b>19</b>   | ADM6-116 | Eguesibarko Udala   | Badoztain eta Mutilloa arteko bidea          | 6,15               | 75.714,48                      | 64.357,31                  |
| <b>20</b>   | ADM6-099 | Lizarrako Udala     | Belastegui aldeko etxebizitzetarako sarbidea | 5,9                | 93.360,96                      | 79.356,82                  |
| <b>21</b>   | ADM6-120 | Beteluko Udala      | Errexil Bordako bidea                        | 5,78               | 14.623,56                      | 12.430,03                  |
| <b>23</b>   | ADM6-073 | Ribaforadako Udala  | La Venta bidea                               | 3,9                | 98.610,47                      | 83.818,90                  |
|             |          |                     |                                              |                    | <b>376.642,16</b>              | <b>320.145,84</b>          |

---

**F saila:**  
**GALDERAK**

---

**Galdera, Navarra Nuevo Futuro elkartearekiko laguntza-kontratuaren lizitazio-baldintzei buruzkoa.****MÓNICA DOMENECH LINDE ANDREAK EGIN DU**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Mónica Domenech Linde andreak aurkeztutako galdera, Navarra Nuevo Futuro elkartearekiko laguntza-kontratuaren lizitazio-baldintzei buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**GALDERAREN TESTUA**

Nafarroako Gorteetako kide den eta Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioari atxikita dagoen Mónica Doménech Linde andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu zuen, Eskubide Sozialetako lehendakariordeak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

– Zer baldintzatan lizitatu edo lizitatuko da Navarra Nuevo Futuro elkartearekiko laguntza-kontratua, zeina 2016ko urriaren 1etik amaituta baitago?

Iruñean, 2018ko irailaren 18an

Foru parlamentaria: Mónica Doménech Linde

**Galdera, Nafarroako Gobernuaren liburutegiek 2018ko udan izan duten ordutegiari buruzkoa.****GUZMÁN MIGUEL GARMENDIA PÉREZ JAUNAK EGIN DU**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Nafarroako Gobernuaren liburutegiek 2018ko udan izan duten ordutegiari aurkeztutako galdera, Guzmán Miguel Garmendia Pérez jaunak buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**GALDERAREN TESTUA**

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikita dagoen Guzmán Garmendia jaunak, Legebiltzarreko Erregelamendua ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten du, Kultura, Kirol eta Gazteriako kontseilariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Nafarroako Gobernuak nahikotzat jotzen du bere eskumeneko liburutegiek 2018ko udan izan duten ordutegia?

Iruñean, 2018ko irailaren 20an

Foru parlamentaria: Guzmán Garmendia Pérez

## **Galdera, Vianako Printzea erakundeari eskumenak kentzearen Nafarroako ondare artistikoa arautzen duten legeak edo Memoria Historikoari buruzko Legea aldatzeari buruzkoa.**

*CARLOS GARCÍA ADANERO JAUNAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos García Adanero jaunak aurkeztutako galdera, Vianako Printzea erakundeari eskumenak kentzearen Nafarroako ondare artistikoa arautzen duten legeak edo Memoria Historikoari buruzko Legea aldatzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

Unión del Pueblo Navarro parlamentu taldeari atxikitako eta Nafarroako Gorteetako kide Carlos García Adanero jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak Kultura, Kirol eta Gazteriako kontseilariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

– Nafarroako Gobernuaren ustez egokia al da Vianako Printzea erakundeari eskumenak kentzearen Nafarroako ondare artistikoa arautzen duten legeak edo Memoria Historikoari buruzko Legea aldatzea?

Iruñean, 2018ko irailaren 20an

Foru parlamentaria: Carlos García Adanero

## **Galdera, Nafarroako ikastetxe publikoetan 2015-2016 ikasturtetik aitzina pedagogia terapeutikoko irakasleen saioak murrizteko arrazoiari buruzkoa.**

*CARLOS GIMENO GURPEGUI JAUNAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos Gimeno Gurpegui jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako ikastetxe publikoetan 2015-2016 ikasturtetik aitzina pedagogia terapeutikoko irakasleen saioak murrizteko arrazoiari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikita dagoen Carlos Gimeno Gurpegui jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduak ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten du, Hezkuntzako kontseilariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zergatik murriztu dira pedagogia terapeutikoko irakasleen 1.581 saio Nafarroako ikastetxe publikoetan 2015/2016 ikasturtetik 2018/2019ko kopurura arte?

Iruñean, 2018ko irailaren 20an

Foru parlamentaria: Carlos Gimeno Gurpegui

## **Galdera, Atarrabian 2018ko irailaren 18an hiru adingabeko familia bat etxegabetu izanari buruzkoa.**

*LAURA LUCÍA PÉREZ RUANO ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Laura Lucía Pérez Ruano andreak aurkeztutako galdera, Atarrabian 2018ko irailaren 18an hiru adingabeko familia bat etxegabetu izanari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak Ogasuneko eta Finantza Politikako kontseilariak ahoz erantzun dezan Legebiltzarraren hurrengo Osoko Bilkuran.

Atarrabian 2018ko irailaren 18an –astelehena– hiru adingabeko familia bat etxegabetu zen, CaixaBank entitateko kudeatzaile batekin sinatutako alokairu kontratua indarrean egonik. Nafarroako Gobernuak gogoan al du neurriren bat hartzea entitate horrekin –zeinak Nafarroako Gobernuaren funtsen ia % 90 baitu gordailuan– parte hartzeari uzteko eta bide judizialean eskatzeko entitateak kobratutako abusuzko interesak itzul ditzala?

Iruñean, 2018ko irailaren 20an

Foru parlamentaria: Laura Pérez Ruano

### **GALDERAREN TESTUA**

Podemos-Ahal Dugu talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Laura Pérez Ruano

## **Galdera, Nafarroako Unibertsitate Publikoan 2019-2020 ikasturtean Medikuntzako Gradua ezartzeari buruzkoa.**

*BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkeztutako galdera, Nafarroako Unibertsitate Publikoan 2019-2020 ikasturtean Medikuntzako Gradua ezartzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso

andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoaren babesean, honako eskaera egin nahi dio Parlamentuko Mahaiari, datorren irailaren 27an egingo den Osoko Bilkuran Nafarroako Gobernuak hurrengo galdera erantzun dezan:

Medikuntza Gradua NUPen 2019-20 ikasturtean ezartzeko aukera baieztatu izan dute azken hilabeteotan bai Solana eta Dominguez kontseilariak, baita NUPeko errektoreak ere, hainbat galdera eta agerraldietan.

Ikasturte berrirako hilabete batzuk falta direnean, eta gobernuak daukan informazioaren arabera, zein egoeratan dago prozesua eta zein urrats dago emateko heldu den ikasturtean gradua ezar dadin?

Iruñean, 2018ko irailaren 20an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

## **Galdera, iragan asteartean –2018ko irailaren 18an– Kasedan gertatzen ari zenagatik Larrialdi Zerbitzuari –112ari– eginiko lehendabiziko deiari buruzkoa.**

*ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, iragan asteartean –2018ko irailaren 18an– Kasedan gertatzen ari zenagatik Larrialdi Zerbitzuari –112ari– eginiko lehendabiziko deiari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioaren ele-dun Adolfo Araiz Flamarique jaunak Lehendakari-tzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako kontseilariari).

zuzendutako gaurkotasun handiko honako gal-dera hau aurkezten dio Legebiltzarreko Mahaiari, 2018ko irailaren 27an egin beharreko kontroleko Osoko Bilkuran tramitatzeko:

Kasedako herriak gertakari tragikoak bizi izan ditu asteon, familia bereko hiru pertsona hil bai-tzizuten.

Gertakari horien egiletzari eta erantzukizunari buruz epaitegiek zer ebazten duten alde batera utzita, ika-mika sortu da beste behin ere Larrialdi Zerbitzuak –jendeak 112 izenez ezagutzen due-nak– ongi funtzionatzen ote duen.).

Berriz ere, batzuek uste dute etekin politikoa atera dezaketela zerbitzu publiko horren funtzionamendutik, eta ez dute zalantzarik izan zerbitzua berriro ere kritikatzeko, errealitatearekin eta gertatutakoarekin bat ez datozen baieztapenak egiteraino, hain gertakari tragikoetan poliziak egindakoari buruz.

Hori dela-eta, gaurkotasun handiko honako galdera hau aurkeztu dugu:

Nafarroako Gobernuaren ustez, iragan astear-  
tean –hilaren 18an– Kasedan gertatzen ari zena-

gatik Larrialdi Zerbitzuari –112ari– eginiko lehen-  
dabiziko deiaren ostean zerbitzu horretako profe-  
sionalek kasuko protokoloa bete al zuten Foru-  
zaingoko Aginte eta Koordinazio Zentrora  
berehala deitzean? Aginte eta Koordinazio Zen-  
troak behar bezala bete al zuen gisa horretako  
egoeretarako aurreikusitako protokoloa?

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique

## **Galdera, 2018ko irailaren 18an Kasedan izandako gertakarietan 112ak eta Foruzaingoak egindakoari buruzkoa.**

*KOLDO MARTÍNEZ URIONABARRENETXEA JAUNAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Koldo Martínez Urionabarrenetxea jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, 2018ko irailaren 18an Kasedan izandako gertakarietan 112ak eta Foruzaingoak egindakoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

Geroa Bai talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Koldo Martínez Urionabarrenetxea jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, gaurkotasun handiko honako galdera hau egiten du, Nafarroako Gobernuko Lehendakariitzako, Funtzio Publikoko, Justiziako eta Barneko kontseilariak irailaren 27ko Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zer balorazio egiten duzu irailaren 18an Kasedan izandako gertakarietan 112ak eta Foruzaingoak egindakoari buruz?

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Foru parlamentaria: Koldo Martínez Urionabarrenetxea

## **Galdera, Davalor dela-eta Garapen Ekonomikorako kontseilariak hartutako erabakiak babesteari buruzkoa.**

*JOSÉ JAVIER ESPARZA ABAURREA JAUNAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea José Javier Esparza Abaurrea jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, Davalor dela-eta Garapen Ekonomikorako kontseilariak hartutako erabakiak babesteari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

Nafarroako Gorteetako kide den eta Unión del Pueblo Navarro (UPN) talde parlamentarioari atxikia dagoen José Javier Esparza Abaurrea jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, gaurkotasun handiko honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak lehendakariak erantzun diezaion:

Davalor dela-eta Ayerdi lehendakariordeak hartutako erabakiak babesten al dituzu?

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Foru parlamentaria: José Javier Esparza Abaurrea

## **Galdera, jakitekoa ea Enplegu Plana zertan den.**

*ANA MARÍA BELTRÁN VILLALBA ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Ana María Beltrán Villalba andreak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, jakitekoa ea Enplegu Plana zertan den.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

Nafarroako Alderdi Popularreko foru parlamentarien elkartearen eledun Ana Beltrán Villalba andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, gaurkotasun handiko honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak lehendakariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zertan da Enplegu Plana?

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Foru parlamentaria: Ana Beltrán Villalba

## **Galdera, Ikeak bere zerga-betebeharrak beteko dituela bermatzeari buruzkoa.**

*LAURA PÉREZ RUANO ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Laura Pérez Ruano andreak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, Ikeak bere zerga-betebeharrak beteko dituela bermatzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

### **GALDERAREN TESTUA**

Podemos-Ahal Dugu-Orain Bai talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Laura

Pérez Ruano andreak, Legebiltzarreko Erregela-menduan ezarritakoaren babesean, gaurkotasun handiko honako galdera hau egiten du, Nafarroako Gobernuko Ogasuneko eta Finantza Politikako kontseilariak ahoz erantzun dezan 2018ko irailaren 27ko Osoko Bilkuran:

Nasuvinsa sozietate publikoak 3,5 milioi euro bideratuko ditu Super Ser zena eraisteko, gure erkidegoan merkataritza-lokal bat irekitzeko IKEAk jarritako baldintzetako bat betez. Lehenago ere iruzur fiskaleko kasu ezagunetan nahastuta egon den enpresa multinazional bat izanda, Gobernuak nola bermatuko du enpresa horrek Foru Ogasunarekiko betebeharrak betetzea?

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Foru parlamentaria: Laura Pérez Ruano

---

**G saila:****TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA**

---

**Cristina Altuna Ochotorena andreak foru parlamentari karguari uko egitea.**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Cristina Altuna Ochotorena andreak foru parlamentari karguari aurkeztutako ukoa dela-eta, honako hau ERABAKI DA:

**1.** Jasotzat ematea Cristina Altuna Ochotorena andreak aurkeztutako idazkia, uko egitekoa, 2018ko irailaren 24tik aitzinako eraginez, foru parlamentari izaerari, zeina lortu baitzuen martxoaren

30eko 2/2015 Foru Dekretuaren bidez deituriko Nafarroako Parlamenturako hauteskundeetan (62. zenbakiko NAO, 2015eko martxoaren 31koa), Unión del Pueblo Navarro (UPN) alderdiaren hautagaitzaren barruan.

**2.** Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza